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BASHKIA PATOS
DREJTORIA E FINANCES

Nl'.-/é {/ J Prot

PROJEKT — VENDIM

Nr 9, date /S 99 no2e

PER MIRATIMIN E RAPORTIT VJETOR Ti KONSOLIDIMIT TE BUXHETIT DHE
PERFORMANCIS 2025

N& zbatim té nenit 51 t& ligjit nr. 68 daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”,
nenit 65 t& ligjit nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén
e Shqipérisé”, i ndryshuar, té Udhézimit t&€ Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé, nr.22 daté
30.07.2018, “Pér procedurat standarte té monitorimit t€ buxhetit t€ njésive t€ vetqeverisjes
vendore”, nenit 9 pika 1.3 germa ¢, neni 34 pika 6, té ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, t& Udhézimit nr.30 daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit
publik”, i ndryshuar mé daté 17.11.2014, té udhézimit nr.8, daté 09.03.2018 “Pér procedurat e
pérgatitjes, paraqitjes dhe raportimit t& pasqyrave financiare vjetore né Njesité e Qeverisjes sé
Pérgjithshme™ dhe disa ndryshime me Udhézimin nr.5 daté 21.02.2022, Kordinatori dhe
Sekretari i Grupit Menaxhimit Strategjik pasi hartoi “Raportin vjetor t€ konsoliduar t€ zbatimit
t& buxhetit vendor dhe Performancés” pér vitin 2025, paraget né Késhillin Bashkiak dhe;

PROPOZON:

1. Té miratojé “Raportin vjetor t& konsoliduar t& zbatimit t€ buxhetit vendor dhe
Performancés” pér vitin 2025, pjesé pérbérése e kétij projekt-vendimi.

Kordinatori i GMS Sekretari

Ina Sauli Mimo

Adresa: Lagja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos



REPUBLIKA E SHQIPERISI:

BASHKIA PATOS

DREJTORIA E FINANCES

Nr. /6 U7 Prot. Patos,/ 7 . i.)2026

L 2

RAPORT VJETOR I KONSOLIDUAR

i Zbatimit té Buxhetit dhe i Performancés

PER VITIN 2025

Bazuar né Nenin 50, 51, 53, 54 t¢ Ligjit nr. 68/2017
"Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore"

dhe Nenin 55 té Ligjit nr. 139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore"
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KREU I: VESHTRIM I PERGIITHSHEM MBI BASHKINE
PATOS

1.1 Profili Territorial dhe Administrativ

Bashkia Patos &shté pjesé e Qarkut Fier dhe ka njé sipéfaqe prej 82.5 km?, me qendér qytetin e
Patosit. Ajo kufizohet né& veri dhe lindje nga Bashkia e Roskovecit, né jug me Bashking e
Mallakastrés dhe né peréndim me Bashking e Fierit. Bashkia pérbéhet nga dy njési administrative:
Zharréza dhe Ruzhdia.

Sipas Censusit t& vitit 2023, Bashkia Patos regjistron 18,227 banor€ me densitet prej 220.7 b/km?.
Sipas Regjistrit t& Gjendjes Civile ng vitin 2017 rezulton 42,106 banoré. Patost &sht& njé bashki
me qytet industrial relativisht t& ri, me histori & humbet né€ thellésing ¢ shekujve, ku ndérthuren
traditat e Krahinave t& Myzeqesé dhe Mallakastrés.

Pasurité natyrore kané orientuar ekonoming e Bashkisé drejt sektorit primar dhe industrisé sé
hidrokarbureve, duke krijuar njé pol t& réndésishém né rang kombétar. Zhvillimi i ardhsh&ém synon
bashkgjetesén e industrisé me bujgésing, duke strukturuar vendbanimet, rritur cilésing e jetés dhe
shtuar aktivitetet pér t'i shérbyer popullsisé t€ rajonit t€ Fierit.

Vizioni: Qeverisje vendore e hapur, ¢ drejté dhe e pérgjegishme ndaj nevojave té komunitetit.
Garantimi g& 1€ gjithé qytetarét t& trajtohen né ményr€ t& barabarté, me dinjitet dhe respekt, té liré
nga diskriminimi - si parim bazé pér ndryshime pozitive dhe orientim pér zhvillimin e ardhsh&m.

Tabela 1.1 - Tregues Demografiké dhe Territorial

Tregues T EER 0l R e B s Ve R
Sipérfage (km®) . 825
“ Nji:'si Admrinistrativ.e” o 7 o o o 2 - Zharréza dhe Ruzhd1a
Banoré sipas Censusit 2023 18,227
Densitet (b/km?) 220.7
Banor# sipas Gjendjes Civite 2017 42,106
Qﬂet_qendér.. o L S . . - oo
Qarku . — e Fie:;
Kufizim Veri/ Lindje Bashkia Roskovec
Kufizim Jug Bashkia Mallakastra
Kufizim Peréndim Bashkia Fier

1.2 Sfidat Kryesore té Zhvillimit

Bashkia Patos, si bashki me karakter industrial dhe bujqésor, pérballet me sfida specifike zhvillimi
q& orientojné prioritetet buxhetore vjetore:

(i) Sistemi bujq&sor, urban, natyror, ujor dhe infrastrukturor - nevoja pér modernizim dhe investim
t& vazhdueshém.

(i) Zhvillimi ckonomik i sektorit primar (bujqési, hidrokarburg), dytésor (industri) dhe terciar
(shérbime).

(iii) Marketimi i vlerave, traditave dhe produkteve vendore - ndértim i brand-it lokal.

Raporti vietor i konsoliduar 1 zbatimit t& buxherit vietor dhe perfarmancés per vitin 2025 - Bashkia Patos | Faye 3 nga 74



(iv) Mbéshtetja € biznesit lokal, regjistrimi dhe formalizimi i taksapaguesve.

(v) Sigurimi i aksesit né informacion me lehtési dhe transparence, népérmijet teknologjisé
bashkékohore.

(vi) Ruajtja e mjedisit dhe menaxhimi efigent i mbetjeve urbane - sfidé€ e rritur me zgjerimin €
rrietit t& shérbimeve.

1.3 Z&éri i Qytetaréve né Hartimin e Buxhetit 2025

Edhe gjaté vitit 2025, qytetarét u pérfshing aktivisht n€ procesin e hartimit t& buxhetit. Mendimet
dhe propozimet qytetare u mblodhén népérmjet: kontakteve t& drejtperdrejta; dégjesave publike
né Patos dhe njésité administrative; komenteve dhe kritikave t€ adresuara prané administrat€s;
publikimeve n& fagen zyrtare t& Bashkisé. U realizuan 20 konsultime publike nga 22 t&
planifikuara, me 1,200 pjesémarrés.

1.4 Baza Ligjore e Raportimit

Ky Raport Vjetor i Konsoliduar hartohhet dhe publikohet ng zbatim t€ dispozitave t€ méposhtme ligjore:

Al Normati Neet 0 Deyreiiger

Ligji nr. 68/2017 - Per Financat e VQV 50,51,53, Hartim dhe dordzim i raportit vjetor konsoliduar t& zbatimit t'é
54 buxhetit

Ligji ar. 139/2015 - Per Vetéqeverisjen Miratim nga Késhilli Bashkiak; dorézim tek Prefekturae

54,55

Vendore Qarkut

Udhgézimi | MF ar. 7/2024 I gjithe Format standard i pasqyrave financiare pér njésité e VQV

VEB nr. 87, dt. 19.12.2024 - Miratimi i buxhetit fillestar 2025

VKB nr. 03, dt. 03.02.2025 - Miratimi buxheti shtesé nga fondet e irashéguara

Ligji nr. [14/2015 Pér Auditimin ¢ i gjithé Kryerja e auditimeve t€ brendshme institucionale

Brendshém

- Shpjegimi

Taksa vendore Detyrime fiskale t& bashkisé g& paguhen sipas parashikimeve ligjore dhe vendimeve t& Késh-slht
Bashkiak,

Taksa t& ndara Taksa kombétare q¢ mblidhen nga qeveria qendrore dhe ndahen plotésisht ose pjesérisht me
bashkits.

Tarifa vendore Detyrime g individét ose bizneset paguajné kundrejt marrjes sé njé shérbimi nga bashkia.
Transferta ¢ . w1 . TP
pakushtézuar Fonde nga Qeveria Qendrore t& dhéna pa kushte, pa interes dhe pa € drejté kithimi.

Transferta e kushtézuar
Transferta specifike

Trashégimi nga viti 1
kaluar

Raport Vjetor i

Fonde nga Qeveria Qendrore pér projekte té veganta ose funksione 1€ deleguara t& bashkisg.

Fonde nga Qeveria Qendrore me kusht pér t'u pérdorur vetém pér funksione specifike t& marra
me lig].

Fonde buxhetore t& pashpenzuara né mbyllje t& vitit paraardhés, 1€ pérdorshme né vitin korrent.

Raport i veprimtarisé financiare dhe zbatimit (& buxhetit vjetor, i krahasueshém me planin, sipas

Konsoliduar Nenit 50 Ligjit nr.68/2017,
ASHP Agjencia e Shérbimeve Publike - njésia vartése e Bashkisé Patos.
PBA Programi Buxhetor Afatmesém (3-viegar).
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KREU II: QELLIMI I BUXHETIT DHE REALIZIMI
FINANCIAR - VITI 2025

2.1 Miratimi dhe Ndryshimet e Buxhetit 2025

Buxheti fillestar i vitit 2025 u miratua me VKB nr. 87, daté 19.12.2024, i konfirmuar nga
Tnstitucioni i Prefektit t& Qarkut Fier me shkresén nr, 1357/1 prot., dat€ 31.12.2024. Buxheti shtesé
nga fondet e trashéguara u miratua me VKB nr. 03, dat€ 03.02.2025.

Qéllimet kryesore t& buxhetit 2025: Zhvillimi Urban; Zhvillimi Social-Ekonomik; Mbrojtja e
mjedisit dhe zhvillimi i qéndrueshém; Zhvillimi i infrastrukturés dhe shérbimeve; Zhvillimi 1
sektoréve bujgésor dhe blegtoral.

Tabela 2.1 - Pérbérja e Buxhetit 2025 (leké)

vy CShwim

Transf, pakushtgzuar 228M + scktoriale 136M + t&
ardhura veta 312M

Transf. pakushtézuar 86M + sekioriale 49M +
trashégimi [43M

Buxheti fillestar {VKB nr. 87, 19.12.2024) 676,666,231

Fondet e trashéguara (VKB nr. 03, 03.02.2025) 278,819,548

Shiesé transferta pakushtézuar jashté planit 5,041,886 Shpémdaré pér shpenzime me buxhetin € trashéguar
Shtesé transferta sektoriale 1,302,000 Shpérblim punonjés MZSH
Paké#sime {mosrealizim t& ardhurash) (97,407.486)) Pakésim nga mosrealizimi burimeve vendore
Grant performancé 3,955,056 Fonde jashté planit buxhetor
TOTAL PLAN I RISHIKUAR BUXHETI . Lo

VENDOR 2025 868,377,235 Plant final i rishilkuar

Ndryshimet me VKB gjaté Vitit 2025

VKB nz. 57 22.09.2025 . Miratim projekti rrugégh "Heronjté e Linasit", ';Shpiragu" dhe "Suio Goxhaj"
VKB nr. 58 22.09.2025 Transferim fondi nga Arsimi Bazé tek Fumnizimi me Ujg - shtim rijeti KUZ, Blloku Vreshti
VKB nr. 62. h .2.2.09.2025 o .K\I/-[iratim transferimit nxenesxsh shkollé "Sotir C%;;);J.’; .Z”h.arréz
VKBor. 60 22.0%.20235 Ndryshim vendimi nr, $3/2024 - niveli i pagave bashkia dhe vartéset 2025
VKB nr. 63 15.10.2025 Ndryshim VKB ar, 87/2024 - buxheti 2025 me numrin pérfundimtar punonjésve
VKBnr. 73 04.11.2025 Miratim ndihmés financiare pér sémundje t& réndé - zj. Livi Velmishi

2.2 Realizimi i Burimeve t&é Financimit

Realizimi faktik i burimeve t& buxhetit vendor t& Bashkisé Patos pér periudhén janar-dhjetor 2025
arriti né 868,377,235 leké kundrejt planit t& rishikuar 955,485,779 leké, duke realizuar 91% té&
planit. Bashké me fondet e kushtézuara (365,056,953 lekg), realizimi total arriti 1,233,781,222
leké.
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Tabela 2.2 - Burimet e Financimit 2023-2025 (300 leké)

Phn -Ptan § Pla_'n_ : .:  Trakt Re_aiizixf_ii'-"

?‘.?‘_?5“"_1? R '_ -'B_'%??'-‘“i _ ﬁﬁ_”: D 202300 20240 2025 0202500 %
Burimet ¢ Veta Taksa vendore 184,282 189,544 198,838 139,237 70%
Taksakombstare (€ g 117 491578 107,434 71,224 63%

ndara}
Tarifa vendore 2,300 3,010 3,010 2,428 81%
Té ardhura & fera 3,300 3,300 3,300 2,282 69%
Donacion o 0 1,226 . 0 0 -
O BURIMET E 287,999 298,658 312,582 215171 68%
Buxheti Qendror N Transf. pakusht&znar 154,2.1.9. . 225,540 314,202 3é3;199 [03%
Transf, kushtézuar 464,752 304,015 367404 365,371 99%
Transf, specifike 101;520 121,595 185,095 - ..1.86.,397 101%
%}égﬁgggxrmn 720491 741,150 866,701 874,967 101%
Trashégimi Padestinacion 217,310 179,848 143,605 143,605 100%
Me destinacion 28,883 44,586 1 0 0%
SHUMA TRASHEGIM] 246,193 - 224,434 143,606 143,605 100%
TOTALI [ BURIMEVE 1254683 1264242 1,322,889 1,233,743 93%

Grafiku 2.1 - Trend Burimeve t&€ Financimit 2023-2025 (000 leké)

Shpenzimet Plan vs Fakt 2025 {000 leke)

e e 2 P
50,000 B Plan 2025
Fakt 2025
HHLEGH -
150,066 =
O, 038 -
30,000 ~
o~ H ma B4 BY me B ‘w B E - e
L AP s \ th c\b\ \};\" 7@, o o \Q o
ST o0 go\, E&‘ e e »@bﬁ\\@ S S m& @ ,%%“ o
Pl St P e T g»i Q\\‘«\v
T w0 8 Q\ o S S \\.\‘ S5 w“c'a
S S o & & g s
o S E o e e (Y \\b.\ o
o ENT g ¥ & ®
o 3 e
o

Shénim: Grafiku i méposhtém paraqet trendin e burimeve kryesore t& financimit pér tre vitet 2023~
2025. Vlerat e planit dhe faktit shprehen né mijé leké.
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Kategoria 0 : Fakt2023 © Fakt2024 - Plan202§ - Fakt2025 Ndryshimi 24525 -

Burimet e Veta 287,999 298,658 312,582 215,171 -86,834 (~29%)
Buxheti Qendror 720,491 741,150 866,701 874,967 +133,817 (+18%)
Trashégimi 246,193 224,434 143,606 143,605 -80,829 (-36%)
TOTALI 1,254,683 1,264,242 1,322,889 1,233,743 233,846 (-3%)

Grafiku 2.2 - Struktura e Burimeve 2025 (pesha % sipas kategorisé)

Struktura Burimeve 2025

Burimet & Veta

SHUMA BURIMET E VETA
Buxhetl Qondror .
SHUMA BLUXHETI QENDROR
Trashegimi :
SHUMA TRASTIHEGIMI

&
G

e b el
.'l-";ansfertarpakushtézuar. S o 3&3:,.199 . 26% . Graﬁt 1 zakonshém qeveritar (
Transferta kushtézuar 363,371 ' 30% Fonde destinuar pér shérbime specifike
Transferia specifike 186,397 15% Funksione ¢ deleguara
Té a:dhura vendore (taksa+tarifa) - 25171 17% o Kapaciteti fiskal vetja.]{“
Trashé’gimi viti 1kaluar o .143,605 12% o 7 Fonde té.ﬁ.q.b.a.lftura nga 2024
TOTALI 1,233,743 100% Strukturé e géndrueshme

Analiza Strukturore: Struktura ¢ burimeve tregon varési 71% nga transfertat gendrore - normale
pér bashki t& vogla shqiptare. Burimet e veta (17%) shfagin rénie prej 29% kundrejt vitit 2024,
kryesisht nga: mospagesa taks8s sé truallit nga Albpetrol SHA (realizim 60%) dhe tarifés
mijedisore nga Bankers Petroleum Albania LTD (realizim 84%) - n& kuadgr marréveshjesh me
késte aktive. Trashégimia u realizua 100%, duke reflektuar angazhim efektiv t& fondeve &2
mbartura.

2.3 Realizimi i té¢ Ardhurave Vendore - Detajim i Ploté

Totali i arkétuar janar—dhjetor 2025: 215,171,306 leké (realizim 68% i planit 312,582,000 leké).
Ndarja sipas kategorisé: taksa t& veta vendore 56,641,956 lekg; taksa kombétare (t&€ ndara)
71,223,640 lekg; t& ardhura jo tatimore 87,306,324 leke.

Tabela 2.3 - T¢é Ardhurat Vendore sipas Zérave (leké)

“Liogaria_ " mértim Plan 2025 (tek®) . Fakt 202 ~Real

7020100  Taksé mbi tokén bujgésore 21420000 14145246 66%
7020200  Taksé mbi ndértesat o 22,050,000 16304492 74%
7020600  Taksé mbitrualin 38,500,000 22,956,935 60%
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7035002
7035003
7035009
7029200
7204100
7204102
7204101

7035049
71 10501
7190990
7111007
7035035

7035013

7035023
7110106
7035002
7035008

7111099

7109200

7103600

7115499

Taksé tregu

Takse ndikimi infrastnakturg
Taksé .iﬁbEIC

Taksé kalim pronésie

Taksé renta minerale

Tatim mbi & ardhurat personale
Taksg vjetore mjeteve

TE ARDHURA NGA TAKSAT

Tarifa vaditje-kullim

Tarifa pastrimi

Tarifa shérbim komunitar
Tarifa parkim
Tarifa ndotje mjedisi

Tarifa gjelbérimi

Tarifa ndrigimi

Tarifa leje/licensa/auio.r.ii.im
Tarifa hap&sirave publike

Tarifa reklame

Tarifa ;l.l.érbime {8 tjera adm. o
TE ARDHURA NGA TARIFAT
Qera t.O.ké i R
Qera ndértesé

TE ARDHURA NGA QERA

Te ardhufa kopeshte + qerdhé |
Gjoba

TE ARDHURA TE TJERA

TOTALII T ARDHURAVE VENPORE

1,290,000

7,000,000
650,000

400,000
78,434,000
10,000,000
19,000,000
198,744,000
2,880,000
42,031,000
5,026,000
921,000
44,035,000
1,800,000
1,800,000
4,179,000
250,000
507,000

1,899,000
107,578,000
1,300,000
1,710,000
3,010,000
2,800,000
500,000
3,300,000
312,582,000

311,340
2,128,006
700,80.0
95,138
38,287,029
13,586,304
19,349,693

124,518,597
949,036

33,699,311
2,388,770
643,049
36,943,960
1727417
1718217
873,240
507,010

0

1,010,620
82,596,158

581,276
1,847,205
2,428,481
2,248,551
33,133
2,281,684
215,171,306

24%
30%
108%
24%
49%
102%
102%
63%
33%
80%
| 48%
70%
84%
96%
95%
2
203%
0%
53%
7%
45%
108%
81%

80%

7%
9%
8%

Shénime analitike: Taksa e ndértesave +7% kundrejt 2024; taksa ¢ tokés bujqésore +17% - rritje
nga dixhitalizimi i regjistrit dhe shpérndarja me posté faturave. Taks¢ truallit 60% - marréveshje
késtesh Albpetrol SHA aktive. Tarifa ndotje mjedisi 84% - marréveshje késtesh Bankers
Petroleum LTD aktive. Gjaté 2025 u regjistruan 40 subjekte t& reja (490 total aktive: 108 Biznes
i Madh + 382 Biznes | Vogél). Bllokimi llogarive bankare u zbatua dhjetor 2025 pér debitorét.

2.4 Realizimi i Shpenzimeve Buxhetore

Shpenzimet buxhetore totale janar-dhjetor 2025: 726,853,746 leké kundrejt planit 956,737,779
leké - realizim 76%. Bashké me fondet e kushtézuara (365,056,953 leké): total realizim
1,091,910,699 leké kundrejt planit 1,228,479,780 lek& (89%).

Tabela 2.4 - Shpenzimet Buxhetore sipas Programeve 2023

Nr.o o Programi Buxhetor -t
i Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi
2 Trashégimia Kalturore dhe Artistike

s

89,169
15,000

—2025 (000 leks)
ake2024 | Plan 20257 Fakt2025:
96,573 115,364 93,330
23,572 17,383 16,431

s
84%
95%
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3 Sport dhe Argétim 7.106 11,073 23,625 11,696 50%
4 Sherbime Bujgésore 6790 5,804 10,857 0,343 86%
S Mbrojtia e Mjedisit (.Ba.shkja) 946 . 1,060 1,378 927 67%
6 Infrastruktura Rrugore (Bashkia) 125,866 122,435 242,649 153,111 63%
7 Strehimi Social 3,634 4,551 6,434 5,700 89%
8 Pérkujdesi Social (Bashkia) - 6,308 15,814 12,437 T9%
8/1 Pérkujdééi é(}cial {ASHP) . - - N 9,913 3,992. ) 9%
9 Fumizimi me Ujé 4,300 5,213 6,451 4,363 68%
10 Arsimi Bazé (Bashkia) - 65,313 58,357 13,632 57%
10/1  Arsimi Baz& (ASHP) 121,048 78,369 89,152 74,347 83%
11 Arsimi .i.Mesi:'m (ASHP) . 4,920 8,302” . 9,985 5,791 58%
li. . Mbrojtja nga Zjarri clhe i—imergjencat 28,13.1. . 28,740 30,368 25,615 . 84%
I3 jitja dhe Kullimi {Bashkia + ASHP} 39,543 41,292 43,936 39,525 36%
i4 Pyjet dhe Kullotat (ASHP) 2,350 3,102 3,515 2,090 59%
13 Rrjeti Rrugor Rural (ASHP) 18,940 20,111 23,957 22,543 94%
16 Shérbime Pubhke Vendore (ASHP) h .1“.65,.534 V 171,81;2 ........ 181,438 151,1.(“)“6. - 83%7
17 Menaxhirﬁi Mbetjeve Ul.‘.b.a.i;EHtASI{P) 53,285 o 58,919 64,3.10.” 35,676 8’."%
18 Fondi Rezervé 200 580 1,046 200 19%
19 Fondi Kontigjenc 0 0 2,606 0 0%
TOTAL 705,010 756,339 956,737 726,854 T76%

Grafiku 2.3 - Shpenzimet sipas Kategorisé¢ Ekonomike 2025

Struktura Burimeve 2025

Burimet e Veta

s SHUMA BURIMET E VETA
Buxhetl Qendror :
SHUMA BUXHETT QENDROR |
Trashiegimi :
SHUMA TRASHEGIMI

Pagat dhe.siguri.m.t.z.(t.’)(}{HéOl) . 360,326,025 . 333,296,537 93-%. .

Mallra dhe shérbime (602-609) 177,647,222 125,016,981 T0%

Investime kapitale (231) 418,763,932 268,540,228 64%
TOTALI o O esemnT 726853746 6%
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Grafiku 2.4 - Trend Shpenzimeve 2023-2025 (009 leké)

Shpenzimet Plan vs Fakt 2025 (000 lele)

AR -
EARL{H ] EEA Plan 2025
Takt 2025

AT I

145,080 -

100,000~
50,000 -
£ 1 8.
& 0‘ \ 0\,- rooa\f}' 0{\& o ¥ 'R':;‘\ \e-« SL\)g\\" \\) v"ﬁ \%‘\\ \)\\ QQ-!‘-\" Q‘\ !c \g
o \?:‘ o\?\‘ \*‘* M\%“ <”°°\m\‘,‘3 e \?ih* 2N 'ﬁhw\“ ’5\-‘@ “‘%
S e o oy
* %:; “% R ¢ S A %\ @\\‘O \'H@’ @“’ @\“‘ Q
b

2023 - 705,010 - -
2024 - 756,339 - +51,329 (+7.3%)
2023 956,737 726,854 T6% 29,485 (-3.9%)

2.5 Investimet Kapitale 2025 - Tabela e Detajuar

Plan investimesh: 418,763,932 lek& (44% e buxhetit total). Realizuar: 268,540,228 leké (64% e planit).
Nota: Kontrata t& lidhura dhe projekte né proges zbatimi/prokurimi.

Tabela 2.5 - Investimet Kapitale sipas Projekteve 2025 (000 lekg)

 Buxheti
- 2ms

Gli10 Pajisje zyre + informatike 1 932 1,452 Pérfunduar

03280 Mur mbajtés - muga Ymeraj ) 2,422 2,230 Pérfunduar

odoqp  UjiYe-kullim, skema (& reja + 16,209 0 15317 15317 Pécfunduar
kolaudues

04240 Ministacione vaditje Zharréz 10,765 0 10,057 10,057 Pérfunduar

04520  Rikonstruksion bilok - Pallati 47338 0 47338 47338 Pérfunduar
Kuitures

04520 Rikonstruksion blioku Vreshti - 42,952 0 42,888 42,888 Pérfunduar
Lagjjac Re

04520 Moure mbajtése - gytet dhe rrething 2,154 3,392 2,064 7,457 Pérfunduar

o520 Rruga Industrisle - luyq. Frans 8,568 0 8,538 $538  Pérfunduar
Nopce

04520 Rruga Unazé - Varreza - Dhori 13,335 0 11660 10,660  Perfunduar
Tanaka

04520 Rehabilitim lulishte - stadiumi 2,660 10,083 2,660 12,743 Pérfunduar
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04520
04520

04520
04520
04520
04520
04520
04520
04520
04520

04520
06370
08130
09120
09120
120
09120

09120

05100
05100

06260

06260

06260 ”

06260
06260
06260

06260

10661

04320

2.6 Fondet e Kushtézuara - Realizimi 2025

Sinjalistik& mrugore
Baz# materiale - varreza publike

Sistemim hapésiré pas bllokut ish-
bashkisé

Blerje mjet autobetoniere
Rikonstruksion biloke banimit -
Lagjja 1 Maj

Rruga Kripailarét

Rruga Frashér—Fshat i Ri Zharréz

Rrugg Heronjté Linasit + Shpiragu
+ Sulo Goxhaj

Rruga Lagjja € Re - Perroi Cam

Hartim PDV + studim-projektim
projekte

Ndértim KUZ dhe KUB (bazé

materiale)

Ndértim fusha basketboll: - Patos

Rikonstruksion shkolla Muhamet
- Shehu + Palestér

Rikonstruksion kopeshti me drek&
Patos

Rikonstruksion kopeshti Verbas -

Q. Ambulatore

Rikoenstruksion shkolla Sotir Cape
Zharréz+Palestér

Mobilim + pajisje kopeshti me
dreké

Kontejneré 3 njési (ASHP)
Makina pastrimi mbetjesh (ASHP)

Asfalte-Beton shirim mrugésh
(ASHP)

Ndrigim rrugor - bazé materiale

_ EASHP)

Mjet shérbimi adrninist.r;t.é.(.ASHP)
Fuoristr.a.(:lt.z:l.xtl (ASHP)
Kamioncine (ASHP)

Stola lulishte gyteti (ASHP)

Ndértim trotuare die sheshe
pallatesh (ASHP)

Pérmirésim banesash - komunitete
t& varfra

Mbikqyrés + kolaudues (diverse)
TOTAL BUXHETI VENDOR

1,485
5,000

1,344
5,000
16,904
20,000
22,383
205
7,700
7,734

6,807

6,451

10,574

8,000

6,656

4,818

56,334

9,903

3,006“ :

2,000
3,000
2,500

5,500

836

607
418,764

0
32,188

1,485
4,810

57

145

6,607

4,363

843
28,370

3,203

0
6,615
4,818

38,956

9,902

2,976

1.996
2,996
2,325

468

800

346

268,540

1,485

4,810

9,415

57

145

16,713

6,607

4,363

843

28,370

3,203

0

6,615
4,818

38,936

9,902 .

2,976
1,996
2,996
2,325

468

800

346

Pérfunduar
Pérfunduar

Neg proges
N& proges
Né proges
Né r;n.‘(.).(;es

Proges
prokurimi

N& proges
N& proges
N& proges
Ne& proges
Pérfunduar

Proges

prokurimi

Pérfunduar
N& proges
Pérfunduar

Né proges

Proges
prokurimi

Pérfunduar
Pérfunduar

Likujdim
Pérfunduar

Pérﬁmduarr
Pérfunciu.zir“ “
Pérfunduar
Pérfunduar

Pérfunduar

Né proges

NE proges

310,144 64% realizim
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Plan: 367,403,987 leké. Realizuar: 365,056,953 leké (99%). Fonde nga ministrité gendrore pér
funksione t& deleguara.

Tabela 2. 6 Fondet e Kushtezuara 51pas Mmlstrlve (leke)

ngrami ; DR Bm mn (\rlmlstrla) 7:_"_'j“'Plan (leke) Fakt '(l.eflﬁ'é_) Reaimmx% '
Gjendja C1v1le (1170) Min. Brendshme ) 7,705,343 ”’./‘.,529,.410 . 98%
Invalidét / PAAK {10430) . Min. Shendetes1se+Socmle 174.2.89,690 172,87.2.,.4.19 99%.
Ndihma Ekonomike {10430} Min. Shéndet&sisé+Sociale 16,119,886 15,546,479 96%
PAAK / Gjyqgésor (10430) Min. Shéndetésisé+Sociale 29,658,075 29,658,075 160%
Porkrahja Sociale (10430) Min, ShendetésiséSociale 2,519,280 2459997 98%
Arsimi Bazt + Muhamet Shebu Min. Asimit. 17043490 17,010,545 100%
Arsmu Mesém - Sotir .(;Za.po ) Min. AISiIﬁil a 32,755387 32,752,80‘0” . 100%
Strehimi Social (6190) Min. Infrastrukturés 4,772,987 - 4,772,987 100%
Magistral Ujésjeliés (6370) Min. Infrastrukturés 50,946,480 50,946,480 100%
Emergjencat Civile (10910) Min, Financave 29,666,039 29,622,730  100%
kzAz (29 Min. Brendshme 1929830 1,885,031 98%
TOTAL FONDET E KUSHTEZUARA 367,403,987 365,056,953 99%

2.7 Treguesit Financiaré Kyc¢ - Viti 20235

Tabela 2.7 - 12 Tregue51t Financiaré Ligjoré

'Emeruesn (BUO

1 Shpenzime / ¢ ardhura totale 726,854 956,738 T6% Buxhet nén plan - normal

2 Téardhura veta/ total buxheti 355,434 956,738 3705  varési mesme nga buxheli
qendror
3 Takséttarife faktike / plan 31,561 312,582 10% Mosrealizim - prioritet
ark&timi
4 Tnvestime kapitale / shpenzime 268.540 726.854 37% Propercion i mirg
totale ’ i investimesh
5 Shpenzime personeli / totale 333,297 726,854 46% Brenda normave ligjore
6 i‘;gfﬁ;;?‘g’ ate /e 0 956,738 0%  Pahua - tregues pozitiv
7 Huamartje :fzg?;ev,;i: 0 355434 0% Pa hua - tregues pozitiv
2 Huamarrje af:ﬁzh}ﬁlgtit/ai 0 956,738 0% Pa hua - tregues pozitiv
T . Nukkadetyrime t¢

0,
9 Detyrime tatimore (& pashlyera 0 312,582 0% prapambetura
10 Parineritet publik-privat/ totale G 726,854 0% Nuk ka PPP t& raportuara
1 Shpenzime kujdes shogtror / 7,461 726,854 1%  Brenda normave L& planit
12 Shpenzime barazi gjinore / 4,081 726,854 0.56% Mbéshtetje minimale

totale sektonale
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KREU III: ANALIZA £ DETAJUAR E PROGRAMEVE
BUXHETORE - PJESA A

Kreu [II paraqet analizén e detajuar pér secilén program buxhetor t& Bashkisé Patos dhe njésisé vartése
ASHP pér periudhén janar—dhjetor 2025. Pér ¢do program jepen: pérshkrimi, qéllimi, shpenzimet sipas
zérave ekonomikg, produktet dhe treguesit e performancés, viergsimi cilésor 1 arritjeve dhe sfidave,

IIL1 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
Kodi: 01110 | Njésia Shpenzuese: Bashkia Patos : '

Pershkrimi i Programit

Programi 01110 mbulon funksionimin e administratés qendrore t& Bashkisé Patos dhe siguron shérbime
mbéshtctése pér t& gjitha programet e tjera buxhetore. Ai pérfshin:

(i) Zhvillimi dhe zbatimi i politikave t& pérgjithshme pé&r personelin dhe burimet njerézore;

(ii) Shérbime t& pérgjithshme publike: prokurimi, arkivat, administrimi ndértesave, parqet automjeteve,
zyrat e printimit dhe sistemet IT;

(iii) Mbéshtetja e Kryetarit t& Bashkisg, Késhillit Bashkiak dhe komisioneve;
(iv) Shérbimet statistikore dhe baza e t& dhénave vendore;
(v) Informacioni publik, transparenca dhe dokumentacioni teknik;

(vi) Policia Bashkiake dhe mbik&qyrja e Inspektoratit [VMT.

Qeliimi dhe Objektivat e Politikes

Qeverisje vendore e pérgjegjshme, efigente dhe transparente. Pushteti vendor bashké&punues si nxités i
zhviltimit ekonomik lokal, me pérdorim optimal t& burimeve financiare dhe njerézore. Promovim aktiv i
qeverisjes sé hapur dhe t& aksesueshme pér ¢do gytetar.

Grafiku I11.1.1 - Trend Shpenzimeve 2023-2025 (000 feke)

Struktura — 111.1_Adm

"Pagat (500) :
Sigurimet S$heqerore (661)
Mallra dhe sherbime (602) .
Transf. familjare {606)
Kapitale (233)

Pgnie
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Viti Plan (000 leicg)
2023 89,169
2024 90,573

2025 111,364

Falkt (000 lei€) Realizimi % Ndryshimi vs viti paraardhés

89,169 -
96,573 -
93,330 84%

Tabela IIL.1.1 - Shpenzimet sipas Klasifikimit Ekonomik (000 leke)

Kategoria Ekonomike

Paga (600)

Sigurimet Shoqérore (601}
Mallra dhe sherbime (602)

Transf. korrente brendshme (604)
Transf. familjare / individé {606}

Kapitale trupézuara {231)

TOTALI

Plan 2025 Fakt 2025

66,676 62,036
12,124 10,410
28,896 18,615

. e ,

1,717 817
1,952 1,452

N 11 .I.,364 93,330

Grafiku I11.1.2 - Struktura e Shpenzimeve 2025 (pesha %)

140,000 ~
80,000 -
60,000 ~
40,800 -

20,000 =

Kategof_ia

Pagat

Slgunmet Shoqéfofe
Mallra dhe sherblme
Transf. korrente brendshme
Transf. familjare / individé

Kapitale trupézuara

Trend - ITL1_Adm

Fakt 2025 (000 leke)

62,036

10,410
18.615

817
1,452

+7,404 (+8.3%)
23,243 (-3.4%)

Realizimi %
93%
86%
64%

48%
74%
84%

._ P_esha Yo
66.5%

I 1.2% )
19.9%
0.0%
0.9%
1.6%
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Tabela IT1.1.2 - Produktet dhe Kostot (000 leke)

Produlkti Njesia Plan Falkt Shpz Plan Shpz Falkt
Shérbimi i Stafit {Adm+Menaxhim) numér 69 36 80,517 73,263
Akte t& miratuara nga KB numér 90 83 16,023 8,575
Tnfrastruktura dhe funksionimi i aparatit pumer 12 P 15,646 9,023
Detyrime gjyqésore & pérmbush.u.r.ﬁ numer S“ 3 . “2,077 644
MNépunés t& trajnuar aumér 83 72 950 225
Transparencé publike (pjesémarés dégjesa) numér 1,200 1,200 200 148
Tabela IIL1.3 - Treguesu e Performances (Plan vs Fakt 2025)
Tre;,,ues; NJES]& Matese Plan 2025 Fakt2025  Realizimi %
“.Procedura p:okurum viera & medha 7 numér 20“ 7 19. o a 95%
PI‘OC(.i.d.L.ll.‘%l prokurimi blerje t& vogla numér- R 46 22 48%
Konsultime publike numér 22 20 91%
Punonjés pohcla bashkiake numér 5 5 100%
Patrullime s;gun publike numar 105 7 . ..E.03 98%
”P.r.(.).cesverbal konstatir.n.i. .1IVMT . numer 30 . 21 0%
Procesverbal pezullimi punimesh IVMT numér 15 2 13%
Gjoba IVMT numér 5 3 60%
Sherblme administrative pér qytetare numér 72 69 96%
Qytetaré me shérbim (mesatare / muaj) numéar 600 600 100%
'III"Ldk.ime pritje me til‘;.l-l“i-ail;in {mesﬁtare / muaj) . . numer .1 GO 97 h 97%
Véstetime banor pér brenda / jashté vendit numér 300 296 99%
Trajnim punonjés administraté {%a) Ya 100% 89% 89%
Rrotulhm stafl (qéndruesl'.u.r.léri) . % 20% 5.1% -
Bashkia mbyllur bilancin pa deficit Pollo Po  Po 100%
Tabela HI 1.4 - Projektet e Investlmeve Kapitale ({)0(} leke)
]\odl . Emertiml i Prmektlt Vlera Totaie ' Buxhen 2025 Fakt 2025 S_t.étﬁsi
01110 Pajisje zyre + mfomlatlke 1,952 1,952 1 452 Pérfunduaf

Vleresim Cilesore - Arritjet dhe Sfidat e Programit XIL1
ARRITJET:
1. Bashkia e mbyll vitin buxhetor pa deficit - stabilitet financiar i konfirmuar me sufigit 141,519,464 leké.

2. Transparencé publike 100%: 1,200 pjesémarrés n¢ dégjesa publike dhe 20 konsultime publike (plan
22}

3. Qéndrueshméri administrative shumé e larté: rrotullimi i stafit vetém 5. 1% kundrejt 20% t& planifikuar.

4. 19 nga 20 procedura prokurimi me vlera t& médha t& realizuara (95%). T¢ gjitha 12 procedurat
mirémbajtjes infrastrulturés t€ kryera.

5. Policia Bashkiake aktive: 5 punonjés, 103 patrullime (plan 105), 97% realizim takimesh me qytetar€.
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6. Shérbime administrative 69 nga 72 (96%) dhe 600 qytetaré/muaj sipas planit.

SFIDAT DHE REKOMANDIMET:

1. Blerjet e vogla népérmjet prokurimit: 22 nga 46 planifikuara (48%) - boshli€k i réndésishém
operacional.

2. Matira dhe shérbime realizuan 64% (18,615 vs 28,896 mijé lek&) - vones# zbatimi kontratave.
3, Trajnim punonjés 89% kundrejt 100% planifikuar - 13 népunés pa trajnim gjaté vitit.

4. Procesverbale IVMT: pezullim punimesh vetém 2 nga 15 planifikuara (13%) - kapacitet  ulét
inspektimi.

5. Transfertat familjare 48% (817 vs 1,717 mij& leké) - nén pritshméri,

6. Rekomandim: fillim i ciklit prokurimit blerje t& vogla né janarin e vitit t& ardhshém.
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H1L.2 - Fondi Rezervé

Kodi: 04910 | Nj#sia Shpenzuese: Bashkia Patos

Persh krimi i Programit

Fondi Rezervé éshté instrument ligjor i bashkisé i cili aktivizohet ekskluzivisht me Vendim t& K&shillit
Bashkiak. Ai pérdoret vetém pér rastet e financimit t& shpenzimeve q& nuk njihen ose jang t&€ pamundura
t& parashikohen gjaté procesit té pérgatitjes s¢ buxhetit.

Bazé ligjore: Neni 65 1 Ligjit nr. 68/2017 dhe Neni 9 i Ligjit nr. 9936/2008 'Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor’. Vlera planifikuar: 1,046,000 leké. Vlera e aktivizuar: 200,000 lekg (transferté familjare pér rast
smergjent).

Fondi Rezervé NUK duhet ngatérruar me Fondin Kontigjencé (04940): Rezerva éshté pér shpenzime té
paparashikuara;, Kontigjenca éshté pér efektet e mosrealizimit t€ ardhurave.

Qellimi dhe Objektivat e Politikes

Sigurimi i mbulimit financiar pér nevoja emergjente dhe t& paparashikuara gjaté zbatimit t& buxhetit
vendor, duke garantuar vazhdimé&sing e shérbimeve publike pa penguar ekuilibrin buxhetor.

Grafiku 111.2.1 - Trend Shpenzimeve 2023-2025 (000 leke)

Struktura — I1I1.2_Rezerve

| Transt. familjare te aktiviz.., B

Viti Plan (0(}6 lek&) Fakt (000 l'ekii). | Realizimi % | Ndryshimi vs viti paraardhés
2024 380 580 - +380 (+190.0%)
2025 1,046 200 . oo 80 (555%) .

Tabela IT1.2.1 - Shpenzimet sipas Klasifikimit Ekonomik (000 leke)

Kategoria Ekonomike Plan 2025 : Fakt 2025 Realizimi %

Transt. familjare / individé (606) 200 200 100%
Fond rezervé i planifikuar (606) 846 0 0%
TOTALL . 1,046 e zm e 1o

Raperti victor i kensoliduar i zhatimit & buxhetit vietor die performancds pir vitn 2025 - Bashkia Patos | Fage 17 nga 74



Grafiku T11.2.2 - Struktura e Shpenzimeve 2025 (pesha %)

Trend — I1L.2_Rezerve
mEE Plan
SWET Fakl

10090 -

800 -

1S B

a0 4
204 =
a- , - . R
2023 2024 2025
& Ll e oveed Nyshimer ne Fxeel veflektohen ket e F9 ose sifupfes & dofameinit

Kategoria Fakt 2025 (000 Teke) Pesha % _
Transf. familjare / individé 200 160.0%
Fond rezerve i planifikuar 0 0.0%

Tabela I111.2.2 - Produktet dhe Kostot (000 ieke)
| ”Pro.d.ukti o - o Njesia ' ”P!an Fal.c.t. o Silp’l. Pian Sﬁszakt

Fondi Rezervé (aktivizim rast emergjent) numér 1 l 1,046 200

Tabela I1L.2.3 - Treguesit e Performances (Plan vs Fakt 2025)

Treguesi Njesia Matese Plan 2025 Fakt 2025 Realizimi %.

. VKB-t& pér aktivizim fondi . . numér . 1] -
Viera e aktivizuar (000 leké) | 000 leké 1,046 200 19%
Raste emergjente t& financuara numér - 1 -

Vieresim Cilesore - Arritjet dhe Sfidat e Programit I11.2

ARRITJET:

1. Aktivizim i kontrollosur dhe i justifikuar ligjérisht - vetém 1 rast i vérteté emergjent gjaté 2025,
2. Mosshpenzimi i shumicés (846,000 lek&) tregon parashikim t& miré t€ shpenzimeve gjaté vitit.
3. Nuk pati nevoja emergjente t& médha - tregues i stabilitetit operacional t& bashkisé.

4. Transferta familjare e aktivizuar (200,000 lek&) u realizua [00%.

SFIDAT DHE REKOMANDIMET:

1. Realizimi 19% (200 vs 1,046 mijé leké) tregon mbi-planifikim: viera mesatare historike 2023-2025
&shté ~327 mijé leké/vit.

2. Plan 2026: rekomandohet ulje e planit né ~400,000 lek& bazuar mbi historikun 3-vjegar.
3. Metodologjia e planifikimit t& fondit rezervé duhet rishikuar ¢do vit para hartimit t& buxhetit.
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I11.3 - Fondi Kontigjencé

Kodi: 04940 | Njsia Shpenzuese: Bashkia Patos

Persh krimi i Programit

Fondi i Kontingjencés &shté instrument buxhetor i parashikuar nga Ligji nr. 68/2017 (Neni 66) pér t€
pérbaliuar:

(i) Efektet e mosrealizimit t& t& ardhurave - nése t& ardhurat faktike bien ndjeshém nén planin vjetor;
(ii) Nevojén e kryerjes s& financimeve t& reja t& paparashikuara gjaté vitit;
(iii) Shtimin e financimeve mbi fondet e miratuara t& programeve ekzistuese.

Aktivizimi béhet ekskluzivisht me VKB dhe vetém né rast nevoje dokumentuar. Programi u krijua si
program i veganté buxhetor pér heré t& paré né vitin 2025 - né vitet 2023 dhe 2024 nuk kishte vler# t&
planifikuar.

Qellimi dhe Objektivat e Politikes

Menaxhimi i rrezigeve buxhetore. Sigutimi i géndrueshmérisé financiare vendore né rast gjendjesh t&
paparashikuara q& kércénojné vazhdimésing e shérbimeve publike baz&.

Grafiku IIL3.1 - Trend Shpenzimeve 2023-2025 (000 leke)

Trend — II1.3_Konting

2,500 = PFukt

2,000 -

1,500 -
1006 -
5004 e
[ t ]
2023 2024

Vit Plan (009 leké) Fakt (000 lekg) Realizimi % Ndryshimi vs viti paraardhés
2023 0 0 - -
2024 0 0 - -
2025 2,606 0 0% -

Tabela ITL3.1 - Shpenzimet sipas Klasifikimit Ekonomik (000 leke)

Kategoria Ekonomike Plan 2025 Fakt 2025 Realizimi %
Transf. familjare / individé {606} 2,606 0 0%
TOTALI 2,606 ¢ 0%

Raporti vietor i konsoliduar i zbatimit e buxhetit victor dhe performances pir vitm 2023 - Bashkia Patos | Fage 19 nga 74



Grafiku I11.3.2 - Straktura e Shpenzimeve 2025 (pesha %)

Trend — I11.3_Konting
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Kategoria Falt 2025 (000 ieke) Pesha %
Transf, familjare / individé i 0.0%
Tabela 111.3.2 - Produktet dhe Kostot (00 leke)
Produkti Njesia Plan Fakt Shpz Plan Shpz Fakt
Fondi Kontigjencé (i paaktivizuar) numér 1 0 2,606 0
Tabela I11.3.3 - Treguesit ¢ Performances (Plan vs Fakt 2023)
Treguesi Njesia Matese Plan 2025 Fakt 2025 Realizimi %
Aktivizime gjaté vitit 2025 numér - 0 0%
VKB-t& pér aktivizim numér - 0 -
Vlera e aktivizuar (000 lekg) 000 leke 2,606 0 0%

Vleresim Cilesore - Arritjet dhe Sfidat e Programit ITL3
ARRITJET:

1. Mosshpenzimi i ploté reflekion stabilitet buxhetor dhe mungesé gjendjesh emergjente t&
paparashikuara gjaté 2025,

2. Bashkia arriti t& menaxhojé nevojat e rishpérndarjes buxhetore népérmjet VKB-ve t& transterimit
ndérmjet programeve pa aktivizuar fondin.

3. Asnjé deficit i paparashikuar i ardhurave nuk kérkoi aktivizimin - tregues pozitiv 1 arkétimit t& rregullt.
SFIDAT DHE REKOMANDIMET:
1. Realizim 0% tregon planifikim jo realist: fondi u krijua por nuk u nevojit.

2. Rekomandohet transferimi i 2,606,000 lekéve t& pap&rdorura tek programet me performancé t&€ ulét:
Pyjet 04260 (59%), Arsimi Mesém 09230 (58%), Mbrojtja Mjedisit 05100 (67%).

3. Plan 2026: vleré minimale simbolike (~500,000 lek&) ose bashkim me Fondin Rezerve.
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111.4 - Trashegimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore
Kodi: 08220 | Njésia Shpenzuese: ASHP {Agjencia e Sherbimeve Publike)

Pershkrimi i Programit

Programi 08220 mbuion funksionin kulturor te Bashkise Patos nenpermes Agjencise se Sherbimeve
Publike (ASHP) si njesi shpenzuese. Perfshin:

(1) Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave te trashegimise kulturore me interes vendor;

(il) Administrim i objekteve kulturore: Qendra Kulturore e Femijeve, Muzeu, Biblioteka Publike, Pallati i
Kultures;

(ili) Mbeshtetje vendeve historike: Beteja e Margellicit, monumentet partizane;

(iv) Organizim i ngjarjeve kulturore: koncerte, prodhime skenike, shfagje artistike, aktivitete per breze te
ndrysh&m;

(v) Promovim identiteti kombetar e lokal - ceremonite zyrtare historike;

(vi) Shtim i koleksionit te Bibliotekes Publike me tituj te rinj.

Qellimi dhe Objektivat e Politikes

Plotesimi i infrastruktures se objekteve social-kulturore per zhvillim cilesore dhe organizim veprimtarish
artistike-kulturore-sociale me gjitheperfshirje ne te gjithe territorin e Bashkise Patos. Promovim dhe
ruajtje trashegimie kulturore. Rritje ndergjegjésimi dhe perfShirje komuniteti ne jeten kulturore.

Grafiku 111.4.1 - Trend Shpenzimeve 2023-2025 (000 leke)

Struktura — [1L.4_Kulture

Pagat (600)

Sigurimet (601)

Mallra dhe sherbime |
familjare (606) |

Viti Plan (090 lek¥) Fakt (000 leké) Realizimi % Ndryshimi vs viti paraardhés
..2023 : - .[”5,000 . 15,000 o ) R -
2024 23,572 23,572 - +8,572 (+57.1%)
2025 17,383 16,431 95% <7141 {-30.3%)
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Tabela II1.4.1 - Shpenzimet sipas Klasifikimit Ekonomik (000 leke)

Kategoria Ekonomike Pian 2025

Pagat (600} 11,264
Sigurimet Shogerore (601) ' : 1,834
Mallra dhe shel.'b.im;: (602) ) 3,9?5
Transf. familjare / individe (606} 360
Kapitale (231) )
TOTALIL 17,383

Grafiku I11.4.2 - Struktura e Shpenzimeve 2025 (pesha
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Kapitale

Tabela I11.4.2 - Produktet dhe Kostot (000 leke)

Produkti Njesia
Staf .t.rashegimia kulturore /.1.'1-];.;2811 / biblioteké - numer”
Obj Bkte.i.{;i-]it:ﬁi:(.)l.’e te mirémbajtura dhc -ful.lél.ksionale ) .1.'1-un.1er
Promovim trashegimie kulturore (aktivitete) nuer

2025

25 (G040 feke)
11,214
1,284
3,797
136
0

Realizimi %
100%
. T0%
97%
38%

95%

Pesha %
68.2%
18%
23.1%”
0.8%
0.0%

Plan Fakt Shpz Plan Shpz Fakt |

24 8 13,458 12,634
4 4 175 99
12 12 3,750 3,698
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Tabela I1L.4.3 - Treguesit ¢ Performances (Plan vs Fakt 2025)

Treguesi

Shiagje kulturore + evenie artistike
Aktivitete artistike brezin e ri
Aktivitete spottive o
Cercmoni“zyrtare historike

Libra te vinj ne biblioTeke

Objekte kuliurore ne finksion

Njesia Matese Plan 2025 Fakt 2028 Realizimi %
numer 5 5 100%
numer 35 5 100%
numer “ 3 3 100%
numer 4 4 100%
numer 120 140 117%
numer 4 4 100%

Lista e Aktiviteteve Kulturore te Realizuara 2025

Nr.

—_

R R O =AW T W UE R o

Mo R0 Do MO B9 B o e e e e e
B E OB E a8 S a0 torinn = o
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Aktiviteti

- 1. Aktivitete ne Biblioteke giate gjithe vitit-

. 2, Ceremoni perkujti.r.nore e Aksionit té .E.’.a.t.é.sit

3. Shfagja ¢ komedise 'Pallati 176" per festat e 7 Marsit

4. Ceremonia zyrtare e §1-vjetorit te Betejes se Margellicit
N 5 Aktivitet me veté-ﬁﬁaet per Margeilicin.

o 6. Aktivitet per bi.t.e.n e Verses

7. Ceremonia zyrtare e Dites se Deshmort

8. Kampionate sportive nga QKF

""" 9. Promovimi i fibrit te autorit Luftar Kuka
10. Aktivitet per festat e T Qershorit {Dita ¢ Femijeve)

11. Aktivitete é&iétike-ku]turore pe.r.f.e.‘.s.tat e qytetitr

[2. Koncert festiv 'Patosi-fest'

13. Festa lokale NJA Zhairez: 'Brez pas brezi myzeqar’

o 14. Aktivitet per Diten e te Moshuarve

16. Ceré{ﬁbni perkujtimore batalioni partizan 'Petro Sota‘ - Shegishte

17. Koneerti festiv me shkollat per festat ¢ Nentorit
18. Koncerte per ngiaijet hlstor:ke nga QKF 7

19, Kupa e Clitimit' ne futboll me shkollat 9-vjecare

20. Ceremc.:h.i.a. iyrtare € Sl—vjetori.t.t.f; “Clirimit dhe 1 13-\.;j.ét“(.)rit te Pa?arecise
21. Aktivitet me veteranet per festat e Clirimit

22, Ndezja ¢ dritetave fe pemes se Krishtlindjeve dhe Vitit te Ri

N 23.Ditae R_inis”e“;.z.iktivitet me nxenesii .e. .c.ia.ll.uar

24. Koncert festiv per Krishtlindie dhe Vit te Ri 2026

25, Ndarjémpaketash dhurata péf “1'.1xenesit € délluar dhe .fe.r.nij e me AN

26. Pasurimi i bibliotekes me libra artistike



Vleresim Cilesore - Arritjet dhe Sfidat e Programit 111.4

ARRITJET:

1. Realizim i larte 95% - program me menaxhim eficient dhe shpenzime te kontrolluara,
2. 26 aktivitete kulturore te realizuara gjate vitit 2025 - me sipas planit fillestar.

3. Te gjitha 4 ceremonite zyrtare historike realizuara ploterisht (81-vjetori Margellicit, 81-vjetori Clirimit,
113-vjetori Pavarecise, Deshmort).

4. Biblioteka pasuruar me 140 libta te rinj - 117% e planit prej 120 librash.

5. Te gjitha 4 objekte kulturore funksionate (QKF, Muzeu, Biblioteka, Pallati Kultures).
6. Pagat 100% te realizuara - staf plotesisht aktiv.

7. Promovim 12 aktivitetesh kulturore ne plan dhe fakt (100%).

SFIDAT DHE REKOMANDIMET:
1. Staf kultiwor: vetem 8 nga 24 punonjes sipas planit (33%) - boshllék serioz organizativ.

2. Transfertat per individe {(subvencione artistike): 38% (136 vs 360 mije leke) - artistet vendas pa
mbeshtetje financiare te planifikuar.

3. Sigurimet Shogerore: 70% - problem kontributiv qe duhet adresuar me DRT.
4, Rekomandohet rritja e planit transfertave per artistet vendas ne buxhetin 2026.

5, Rishikim i structures organike te sektorit kulturor me fokus plotesim vendesh vakante.
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I1L.5 - Sport dhe Argetim

Kodi: 08130 | Njésia Shpenzuese: Bashkia Pasos + ASHP (konsoliduar)

Persh krimi i Programit

Programi 08130 konsolidon dy njesi shpenzuese me detyra te ndryshme por gellim te perbashket:
promovimi i sportit dhe argetimit per qytetaret e Bashkise Patos.

BASHKIA PATOS - investim kapital (10,574 mije leke): ndertim i fushave te basketbollit per njesite
Patos - projekt i planifikuar ge mbeti ne proces prokurimi gjate 2025.

ASHP - shpenzime korrente (13,051 mije leke): administrim ekipeve sportive (futboll, boks, volejboll),
staf trajneresh dhe mbeshtetje per klubin lokal te futbollit.

Rritja e madhe e planit 2025 (+113% nga 2024) vien kryesisht nga investimi kapital i fushave te
basketbollit ge u fut per here te pare ne buxhet.

Rezultate sportive 2025: Ktubi futbollit: 20 lojtare te rritar + 71 te vegjel; {6 ndeshje te rritur + 40 te
vegjel. Boksi: 44 sportiste. Volejbolli femra: 12 sportiste.

Qellimi dhe Objektivat ¢ Politikes

Rritja e aksesit dhe cilesise se strukturave sportive dhe rekreacionale per te gjithe gytetaret, pa dallim
mosha apo aftesish. Promovim i jetes aktive dhe te shendetshe. Mbeshtetje ekipeve sportive vendore dhe
aktiviteteve rekreacionale qe perforce bashkesine lokale.

Grafiku I1L5.1 - Trend Shpenzimeve 2023-2025 (000 lek&)

Struktura — II1.5_Sport
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2025 23,625 14,696 50% +623 (+5.6%)
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Tabela IIL5.1 - Shpenzimet sipas Klasifikiriit Zkonomik (000 leke)

Kategoria Ekonomike Plan 2025 Fakt 2025 Realizimi %
ASHP - Pagat (600) 4,427 4,426 100%
ASHP - Sigurimet Shogerore (601) 756 744 98%
ASHP - Mallra dhe sherbime {602) 7,790 6,511 83%
ASHP - Transf. familjare / individe (606} 72 13 21%
ASHP - TOTALI KORRENTE 13,051 11,696 90%
BASHKIA - Kapitale {231} fusha basketbolli 10,574 0 0%
TOTALI KONSOLIDUAR 23,625 11,696 50%
Grafiku H15.2 - Struktura e Shpenzimeve 2025 (pesha %)
Trend — 1IL5 Sport
3,800 <
13.000 <
16,000
5,000 -
o-
2024 025
Kategoria Fakt 2025 (060 Ické) " Pesha %
ASHP - Pagat 4,426 37.8%
ASHP - Sigurimet Shogerore 744 6.4%
ASHP - Mallra dhe sherbime 6,511 55.7%
ASHP - Transf. familjare / individe 13 0.1%
BASHKIA - Kapitale ¢ 0.0%
Tabela I11.5.2 - Produktet dhe Kostot (000 leke)
Produkti Lo - Njesia Plan .- Fakt . Shpz Plan "Shszak.t_
Staf sport + argetim (ASHP) aumer 6 6 5,255 5,185
Disiplina sportive te mbeshtetura numer 3 o 103 0
Mbeshtetje klubi futbolli nurner 1 1 7,691 6,511

Tabela ITE5.3 - Treguesit e Performances (Plan vs Fakt 2025)
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Treguesi Njesia Matese

Siperfage ambientesh sportive (m2})
Temene sﬁortive te mirembajtura
Ekipi futbolli - meshkuj te rritur
Ekipi futholli - meshkuj te vegjel
Ekipi boksit - meshkj te rritur
Ekipi boksit - meshkuj te vegjel
Ekipi voleﬁ).ol.lit - femra te vegjel
f‘rajnere fatboll te rritur. o
Ndeshje fustholli te rritur

Ndeshje futbolli te vegjel
Ndeshje vo.l.ejbolli vajza

Tabela IT1.5.4 - Projektet e Investimeve Kapitale (000 leke)

Kodi  EmertimiiProjektit -
08130 Ndertim fusha basketbolli - njesite

Bashkia Patos

Vleresim Cilesore - Arritjet dhe Sfidat e Programit I11.5

ARRITJET:

1. Pagat ASHP 100% - 6 punonjes sportive plotesisht aktive gjithe vitin.

2. 4 terrene sportive aktive dhe te mirembajtura (100% plan).

m2

numer

numer
numer
numer
numer
numey
numer
numer
numer

numer

Vléra
Totale

10,574

Plan 26023

450
4
22
71
13
22
14
2
16
40
3

7 Buxheti
: 2025

10,574

Fakt 2025

450

4

. 20

71

g

22

12

1

16
40
3

2025

Realizimi %
100%
100%

91%
100%
62%
100%
8%
50%
100%
100%
100%

Statusi .

Proces
prokurimi

3. Klubi futbollit: 56 ndeshje te reatizuara (16 te rritur + 40 te vegjel) - 100% e programit sportiv.

4. Ekipi boksit te vegjel: 22 sportiste sipas planit (100%).

5, Volejbolli femra: 3 ndeshje te realizuara (100%).

6. Shpenzimet korrente ASHP: 11,696 mije leke nga 13,051 mije (30% ¢ shpenzimeve korrente).

SFIDAT DHE REKOMANDIMET:

1. Realizimi 50% kryesisht nga investimi i fushave te basketbollit (10,574 mije leke - 0%) ge mbeti ne

proces prokurimi.

2. Disciplinat e tjera sportive: 0 nga 3 te planifikuara per mbeshtetje financiare.

3. Transfertat individuale: 1S mije leke nga 72 planifikuara (21%) - sportistet pa shperblime.

4, Trajneri i ekipit te rritur futboll: vetem 1 nga 2 planifikuara.

5. Rekomandim: prokurimi i fushave basketbolli te niset ne janar 2026 per te garantuar realizim deri ne

gershor.

6. Rekomandim: plan realist per mbeshtetje disiplinave sportive (boks + volejboll) ne buxhetin 2026.
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KREU III - PJESA B: PROGRAMET IIL.6 — IIL.9

Kjo pjese shtron analize te detajuar per kater programet buxhetore te radhes, duke perfshire konselidimin
e Bashkise Patos dhe ASHP-se si njesi vartese ku aplikohet.

IIL.6 - Sherbime Bujgesore, Inspektimi, Ushqimi dhe Mbrojtja e
Konsumatoreve ' I i
Kodi: 04220 | Njesia Shpenzuese: ASHP (Agjencia e Sherbimeve Publike)

Pershkrimi i Programit

Programi 04220 perfshin gjithe funksionet e mbeshtetjes bujqesore te Bashkise Patos, zbatuar nga ASHP.
Ky program eshte vecanerisht i rendesishem per Bashkine Patos, duke pasur parasysh karakterin bujqesor
te nje pjese te konsiderushme te territorit, me mbi 42,71 ha serra aktive dhe 128 fermeré te regjistruar.

(i) Ngritja, plotesimi, ruajtja dhe perditesimi i sistemit informacioni mbi baze parcele per token
bujgesore;

(ii) Sherbime bujgesore dhe blegtorale; statistika bujqesore; dokumentacion teknik;
(iif) Administrim skemat e granteve vendore per bujqesine dhe zhvillimin rural;
(iv) Kontrolli ushgimor dhe mbrojtja e konsumatorit ne tregjet vendore;

(v) Asistence per fermerét ne platformen e-Albania dhe ne Regjistrin e Fermerit;

(vi) Verifikimi i rrugeve parcelare me buldozer ne fshatrat e Bashkise.

Qellimi dhe Objektivat e Politikes

Mbeshtetja e menaxhimit te tokes dhe permiresimi i saj. Krijimi i projekteve mbeshtetese per fermerét,
fugizimi i perdorimit te gendrueshem te tokave bujgesore dhe kategorive te tjera resurseve. Nxitia e
agrobiznesit dhe aksesi ne tregjet vendore.

Grafiku I11.6.1 - Trend Shpenzimeve 2023-2025 (000 leke)

Struktura — ¥II.6_Bujgesi
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Viti Plan (000 leke) Falkt (0600 feke) Realizimi % Ndryshimi vs paraardhes

2023 6,790 6,790 - -
2024 3,804 5,804 - -986 (-14.5%)
2025 10,857 9,343 86% +3,539 (+61.0%)

Tabela IIL6.1 - Shpenzimet sipas Klasifikimit Ekonomik (000 leke)

Kategoria Ekonomike FPian 2025 Fakt 2025 i Realizimi %

Pagat (600) 3,203 3,087 %36%
Sigurimet Shoqgerore (601) 546 338 62%
Mallra dhe sherbime {602) - 7,047. o 5917 . 84%
Transf. fam.iij.él.'é { individe (606} - 61 7 0 o (%
TOTALI 10,857 9,343 86%

Grafiku I11.6.2 - Struktura e Shpenzimeve 2025 (%)

Trend — [11.6_Buigesi

10,600 ~
8,000 -
©,000 <
4,000 -
2,000 ,:
{1
Kategoria R S Fakt2025@00leke) . Pesha% o
Pagat 3,087 33.0%
Sigurimet Shogerore 338 3.6%
Mallra dhe sherbime 5,917 63.3%
Transf. familjare / individe 0 0.0%

Tabela ITL6.2 - Produktet dhe Kostot (000 leke)

Produki " L Con . Njesia ~ Plan  Fakt Shpz Plan . Shpz Fakt
Fermer# mbeshteturé per zhvillim bujqesor numer 4,135 924 9,857 9,271
Grante per fermerét (skema mbeshtetese) numer 15 1] 1,000 72
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Tabela I11.6.3 - Treguesit e Performances (Plan vs Fakt 2025)

Treguesi Njesia Matese Plan 2025 Fakt 2025 Realizimi %

Numri i stafit aktiv numer 3 2 67%
Tregje funksionale te aprovuara numer 3 2 67%
Veriﬁkﬁﬁe rrugesh parcelare {m-1 buldééér) m—l - 33,657 -
Fermeré serrash tend]ekur numer ) 149 149 100%
Siperfage serra faktike (ha) ha - 4271 -
Asistence e-Albania per fermerét numer 76 76 100%
Fermer& ne Regjistrin e Fermerit numer 150 128 85%
Parcela te rééjiétruara N numerﬂ R - 503” ) -
Subjekte te kontrolluar ushqil.n”o.r N numer 36 ..... 13 - 50%
Mbésﬁtéfje teknike individuale fermé.r.e\.ft.: nﬁfner 20 . 12 60%

Vleresim Cilesore - Arritjet dhe Sfidat e Programit I1L6
ARRITJET:
1. Realizim i mire 86% - program me burime te kufizuara por eficent ne shpenzim.

2. Verifikuan 33,657 m-l rruge parcelare buldozeri ne 7 fshatra: Margellic, Rusinjes, Grize-Lenginas,
Gjynogare, Reres, Banaj, Ruzhdie.

3. Asistence e-Albania 76 fermers - 100% e planit - dixhitalizim i plote i sherbimeve.
4. Regjistri Fermerit: 128 fermerg me NIPT dhe 503 parcela (85% ¢ planit 150).

5, 149 fermer® serrash te ndjekur aktivisht (42.71 ha siperfaqe totale).

6. Pagat e stafit 96% - gendrueshmeri stafi e larte.

7. Mallra dhe sherbime 84% (5,917 mije leke) - nivel i kenagshem per kete kategori.

SFIDAT DHE REKOMANDIMET:

1. Grante per fermerét: vetem 72 mije leke nga 1,000 mijé te planifikuara (7.2%) - politika ¢ granteve nuk
u zbatua.

2. Vetem 2 tregje funksionale nga 3 planifikuara - tregu i trete (Zharréz) nuk u hap.

3. Stafi: 2 nga 3 punonjes aktive - mungesa e 1 specialisti kufizoi kapacitetin operacional.

4. Sigurimet Shogerore: 62% - problem kontributiv aktiv.

5. Transfertat familjare: 0% - fermerét nuk perfituan asnje mbeshtetje financiare direkte.

6. Subjekte te kontrolluara ushgimor: 15 nga 30 planifikuara (50%) - kapacitet i ulét inspeltimi.
7. Rekomandim 1: Rekrutim i I agronomisti shtese deri ne mars 2026.

8. Rekomandim 2: Procedurat e granteve per fermerét te thjeshtesohen - dokumentacion minimal.

9, Rekomandim 3: Plan specifik per hapjen e tregut te Zhamrézés.
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IIL.7 - Menaxhimi Mbetjeve Urbane dhe Mbrojtja e Mjedisit

Kodi: 05100 | Njesia Shpenzuese: Bashkia Patos + ASHP (konsoliduar)

Pershkrimi i Programit
KONSOLIDIM I DY NJECIVE SHPENZUESE - Programi 05100 eshte rritur 62x ne vitin 2025 (nga

1,060 ne 65,688 mije leke) per shkalk te transferimit te menaxhimit te mbetjeve urbane te ASHP nen kete
kod buxhetor.

BASHEKIA PATOS - Mbrojtja e Mjedisit (plan 1,378 / fakt 927 mije leke, 67%): masa mbrojtese per
cilesine e ajrit, tokes dhe ujit; inspektim veprimtarive ndotese; takime ndergjegjesiimi me komunitetin.

ASHP - Menaxhimi Mbetjeve Urbane (plan 64,310 / fakt 55,676 mije leke, 87%): ndertim platformash
grumbullimi mbetjesh; operim mjeteve dhe kontejnereve; organizim rrugeve te grumbullimit ne te gjithe
territorin.

Bashkia Patos administron direkt 3 njesi administrative. ASHP menaxhon 50 pika grumbutlimi te
shperndara ne Ruzhdie (5), Zharréz (15} dhe Patos (25 + zona periferike). Makina pastrimi: 1 miet aktiv
100%.

Qellimi dhe Objektivat e Politikes

Mbrojtja e mjedisit duke rritur cilesine e jetes se komunitetit dhe promovimi i perdorimit te gendrueshemn
te burimeve natyrore. Ndergjegjecim mjedisor aktiv. Menaxhim eficient mbetjeve urbane me mbulim
territorial te plote.

Grafiku I11.7.1 - Trend Shpenzimeve 2023-2025 (000 leke)

Struktura — II1.7_Mjedisi

' BASHKIA — Pagat

w BASHKIA — Mallra+sherbime |

| mmmm BASHEIA — TOTALL

wmmm  ASHP — Pagat

| mmmm ASHP — Mallra-+sherbime

| wmas ASHP -~ Kapitale

{memr ASHP — TOTALL
Viti Plan (800 leke) Fakt (000 leke) Realizimi % . Ndryshimi vs paraardhes
2023 946 946 - -
2024 1,060 1,060 - +114 {(+12.1%)
2025 65,688 56,603 86% +55,543 (+53239.9%)
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Tabela I11.7.1 - Shpenzimet sipas Klasifikimit Ekonomik (000 Jeke)

Kategoria Ekonomike Plan 2025

BASHKIA - Pagat (600) ' 774
BASHKIA - Sigurimet 601y o 131
BASHKIA - Malira dhe sherbime (602) . 463
BASHEKIA - TOTALI 1,378
ASH.P Pagatl (600) 30,386
ASHP - Sigurimet (601) | 3,904
ASHP - Mallra dhe sherbime (602) 18,456
ASHP - Transf. familjare / individe (606) 0
ASHP - Kapitale (231) 11,474
ASHP TOTALIL R - V 6.4;,.3 10
TOTALI KONSOLB)UAR o 65,688

Grafiku TIL.7.2 - Struktura e Shpenzimeve 2025 (%)

Trend — II1.7_Mjedisi
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Kategoria Fakt 2025 (000 leke)
BASHKIA - Pagat 714
BASI{KlA Slgunmet
BASHKIA Mal]ra dhe sherblrne 30
BASHK[A TO’E‘ALI 927
ASHP Pagat 30,197
ASHP - Sigurimet 3,614
ASHP - Mallra dhe sherbime 10,432
ASHP - Transf, familjare / individe 0
ASHP - Kapitale 11,433
ASHP - TOTALI 55,676

Raport] victor i konsolduar i zbatimit 1& buxhetit vjctor dhe performancds pér vitin 2025 - Rashkia Patoy |

Pesha %
1.4%
0.2%
0.1%

1.6%
53.3%
6.4%
18.4%
0.0%
202%
98.4%

Fagqe 32 nga 74



Tabela II1.7.2 - Produktet dhe Kostot {000 ieke)

Produkti Njesia Plan Fakt Shpz Plan Shpz Faki
Bashkia ~ Subjekte te inspektuara (mjedis) numer 30 6 1,285 897
Bashkia - Aktivitete nderg;’egjesiiﬁ]i“ . nﬁmer 28 o 10 93 - 30 “
ASHP - Pika. éru.mbullimi ndertuar / te reja . nume1 50 50 6,656 . 6.615
ASHP - Makina pastrimi akuve numer - .1. 1 4,818 4,818
ASHP - Staf pastrimi aktiv numer 78 78 30,197 30,197
Tabela IIL7.3 - Treguesit ¢ Performances (Plan vs Fakt 2025)
Treguesi - Njesia Matese .P]éﬁ..Z(.)ZS Fakt 2025 Realizil;i ‘;/'[;' |
Bashkia - Inspektime mjediééré - numer” - 30 20 o 67%
Bashkia - Takime ndergjegjesiimi komuniteti numer 28 17 61%
Bashkia - Raste gjobash mjedisore numer 10 4 40%
ASHP .P;i.k.a grumbullimi Ruzhdie nurter 3 . 5 100%
ASHP - Pika grumbuilimi Zharréz numer 15 15 100%
ASHP - Pika grumbullimi Patos +. b.é:“i.l’.eri aumer o 25+5 25+5 . 100%
ASHP - Frekuence grumbullimi (herefjave) here 3 3 1060%
ASHP - Mbulim territorial (%) numer 95% 95% 100%
ASH’PMakma pastrimi ﬁe funksion - nugner . 1 o 1 100%
ASHP - Kontejrere oktive - © numer 300 300 100%
Tabela 1I1.7.4 - Projektet e Investimeve Kapitale (000 leke)

Kedi Emertimi i Projelktit Vlera Totale Buxheti 2025  Fakt 2025 Statusi
05100 ASHP Kontejnere 3 njesi (kapacitet i mesem) 6,656 6,656 6,615 Perfunduar
05100 ASHP  Makine pastrimi mbetjesh (automjet special) 4,818 4,818 4,818  Perfunduar

Vieresim Cilesore - Arritjet dhe Sfidat e Programit 111.7

ARRITIET:

1. ASHP 87% realizim - program me menaxhim eficient dhe investime 100%.

2. 50 pika te reja grumbullimi te ndertuar sipas planit (100%) - rritje mbulimit territorial.
3. Makina pastrimi 100% operacionale gjithe vitin - vazhdimesi sherbimi.

4. 78 punonjes pastrimi ASHP me page 99% te realizuar - gendrueshmeri stafi.

5. Bashkia - pagat dhe sigurimet 100% - administraté mjedisore aktive.

6. 20 inspektime mjedisore dhe 17 takime ndergjegjesiimi te kryera.

7. Kontejneret e rinj (6,615 mije leke) rrisin kapacitetin e grumbullimit 30%.
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SFIDAT DHE REKOMANDIMET:

1, Bashkia - Malira dhe sherbime: vetem 6% (30 vs 463 mije leke) - deficit serioz operacional per
inspektime.

2. Inspektime Bashkia: 6 nga 30 planifikuara (20%) - moszbatim i skemes se inspektimit.
3. ASHP - Mallra dhe sherbime: 57% (10,432 vs 18,456 mije leke) - kosto operacionale te pa-mbulltura.
4. Gjoba mjedisore: 4 nga 10 planifikuara - nivel i ulét sanksionesh.

5. Rekomandim 1: Rritje buxheti operacional Bashkia per inspektime - minimumi 300,000 leke
mallra/sherbime,

6. Rekomandim 2: Plan inspektimesh mujor me frekuence te detyrueshme (minimumi 3/muaj).

7. Rekomandim 3: Zgjerim rrjeti pikave grumbullimi ne zonat rurale periferike.
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I1L.8 - Infrastruktura Rrugore dhe Sherbime Publike Vendore -
PERMBLEDHJE KONSOLIDUESE

Kodi: 04520 + 06260 | Njesia Shpenzuese: Bashkia Patos + ASHP (konsoliduar)

Pershkrimi i Programit

KONSOLIDIM STRATEGJIK I DY PROGRAMEVE TE MEDHA: Ky seksion paraqet nje vreshtrim te
konsoliduar te dy programeve buxhetore te ndara me perkulim te forte operacional.

PROGRAMI 04520 - Infrastruktura Rrugore (Bashkia Patos): rikonstruksion rrugesh urbane dhe rurale,
ndertim mureve mbaijtese, sistemim hapesirave publike, ndertim parkimesh dhe lulishtesh. Plani 2025:
242,649 mije leke - programi me i madh kapital i Bashkise.

PROGRAMI 06260 - Sherbime Publike Vendore (ASHP): planifikim dhe mirmbajije strukturash
rekreacionale dhe hapesirave te gjelbra; ndertim dhe mirmbajtje varrezash publike; parge dhe tulishte;
ndricim rrugor; sherbim gjithe-vjetor pastrimi dhe gjelbertimi.

Se bashku, keto dy programe perfaqesojne 44% te buxhetit total te investimeve te Bashkise Patos per
2025 dhe kane impaktin me te drejte-perdrejte ne cilesine e infrastruktures publike.

Njesia 04520 Bashkia: fokus investime kapitale rrugore. Njesia 06260 ASHP: fokus sherbime korrente
urbane + investime paisjesh dhe rrugesh.

Qellimi dhe Objektivat e Politikes

Permiresimi dhe modernizimi 1 infrastruktures rmugore urbane dhe rurale. Sigurimi i sherbimeve publike
cilesore: gjelbertim urban, ndricim publik, mirmbajtje varrezash, hapesira publike. Rritja e cilesise se
jetes per te gjithe qytetaret permes ambjenteve te sigurta, te pastra dhe funksionale.

Grafiku IIL8.1 - Trend Shpenzimeve 2023-2025 (000 leke)

Struktura - IIL8_Rruge

04520 Bash — Pagat+Sig
04520 Bash — Mallra+sherbime
04520 Bash — Kapitale
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06260 ASHP — Mallra+sherbime |
06260 ASHP — Kapitale
06260 ASHP — TOTALI
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Viti Plan (000 leke) Tralt (000 leke) Realizimi % Ndryshimi vs paraardhes

2023 288,400 162,534 - -
2024 294,247 294,293 - +131,759 (+81.1%)
2025 424,087 304,217 72% +9,924 (+3.4%)

Tabela I11.8.1 - Shpenzimet sipas Klasifikimit Ekonomik (000 leke)

IKategoria Ekonomike Plan 2625 Fakt 2025 Realizimi %
04520 Bashkia - Pagat (600) 21,021 19,165 91%
04520 Bashlia - Sigurimef (601) 3,720 3,248 . 87%
(}45.26 Bééhkia - Malira dhe Sherblrne {602) o 5,452 a 5,348 o 98%
04520 Bashkia 3 kéﬁitale (230 . . 216,176 128,552.3". 60%
(4520 Bashkia - TOTALI 246,369 156,359 63%
06260 ASHP - Pagat (600) 65,293 65,242 100%
06260 ASHP - Sigurimet (601) 12,692 11,707 92%
06260 ASI—[P - Mallra Vcihe sherbiiﬁé {602) o 36,899 ” 31,695 - B 86%
06260 ASHP - Transf, familjare / individe (606) 1661 829 50%
06260 ASHP - Kapitale (231) 64,693 41,633 64%
06260 ASHP - TOTAL1 181,238 151,106 83%
TOTALI KONSOL]_DU“[“\-IRB;IS2G+062@ o 7 427,(.i€.)“')”m ) 30%,465 o T2%

Grafiku I11.8.2 - Struktura e Shpenzimeve 2625 (%)
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400,000 -
350,000 .. e
360,000 —
256,000 —
200,000 -
150,000 -
100,000

S0,000

g - " B o e e
Kategoria Fakt 2025 (000 leke) Pesha %
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Kategoria

(520 Bashkia - TOTALIL

06260 ASHP - Pagat

06260 ASHP - Sigurimet

06260 ASHP - Mallra dhe sherbime
06260 ASHP - Transf. familjare / individ
06260 ASHP - Kapitale

06260 ASHP - TOTALI

Tabela [11.8.2 - Produktet dhe Kostot (600 leke)

Produlti Njesia
04520 - Investime rrugore kapitale (Bashkia) Nr obj
04520 - Staf rugore dhe hapesirave publike numer
06260- Investime publike AS}-I.P“ B Nr.o.t;j. o
06260 - Staf gjelbertim -+ varreza -+ ndricim nurmer
06260 - Mirmbajtje varreza m2
06260 - Rruge urbane te mirmbajtura km
(6260 - Siperfage e gjelﬁérfuar m2
06260 - Rejel ndricimi aktiv o I linear

Fakt 2025 (000 leke)
156,359
65,242
11,707
31,695
829
41,633
151,106
Plan Fakt Shpz Plan
16 9 216,176
24 22 29,741
14 12 64,69
108 108 78,831
270,000 270,000 1,542
12 12 14,854
39,000 39,.000. 2,415
..... 25 25 ” 1”6.,0.30

Tabela I11.8.3 - Treguesit ¢ Performances (Plan vs Fakt 2025)

km

m-|

Treguesi Njesia Matese

04520 - Rrjet rrugor urban (km total) km
. 04520 - Rjet rrugor rural (km téfél)

045.2.0. I- Obj ekte investimesh te perfﬁﬁ;iuﬁra Nr

04520 - Fonde kapit“éi.t.z.te absorbuar {000 Jeke) - 000 leke
06260 - Shirim asfalt urban (m2}) m2

06260 - Shtim ndricim rrugor (km) km
06260 - Mirmbajtje KUZ/KUB (m-1)

06260 . Kang]ela mbrojtf:rsr(m-l) m-l

06260 - Trotuar te shiruara (m2) m2

06260 - Varreza te mirmbajtura (m2) m2
. ﬁ6260 - Sipex;faqe e gjelk.);:ﬁ.l.;é.r.(.m% m2

.I.].umer

06260 - Stola lulishte te instaluara

Plan 2025 Fakt 2025

453 453
38 38
6 9
216,176 128,598
33,385 25,331
12 132
1,000 1,600

2,000 T30
1,570 400
270,000 270,000
39,000 39,000

50 50

Tabela I11.8.4 - Projektet e Investimeve Kapitale (000 leke)

Kodi Emertimi i Projektit VYiera Totale
04520 Rikonstruksion bilok - Pallati i Kultures 47338
04520 Rikonstruksion blloku Vreshti 42,952
04520 Rruga Unaze-Varreza-Dhori Téﬁ;a.xl.(.a 13,335

Buxheti 2025 Fakt 2025
47,338 47,338

42,952 42,888
-. “”13,335 11,660

Pesha %
31.4%
21.4%

3.8%
10.4%
0.3%
13.7%
49.7%

Shpz Fakt

128,598
27,761
41,633
76,949
1,063
12,912
2,074
15,386

Realizimi %
100%
100%

56%
.60%

76%
[10%
160%. .
18%

25%
100%
100%
100%

Statusi
Perfunduar
Perfunduar

Perfunduar



Kodi Emertimi i Projektit Viera Totale  Buxheti2025  Falkt 2025 Statusi

04320 Rruga Industriate - kryq. Frans Nopee 8,568 8,568 8,538 Perfunduar
04520 Rehabilitim lulishie stadiumi . 2,660 2,660 2,660 Perfunduar
04520 . Sinjalistiké .mJgore 1,485 o 1,485 i,.485 Perfunduar
04520 Mure mbajtese - qytet dhe rrething 2,154 2,154 2,064 Perfunduar
04520 Baze materiale varreza publike 5,000 5,000 4,810 Perfunduar
04520 Rruga Ali Laze + Qerim Gropa 20,000 20,000 57 Ne proces
0452.(.}“. - 7 ”R”ruga Kripallarét ” .2.2,383 22,3 83” . 0 Procee; .ﬁrokﬁrimi
04520 Rjkbﬁééruksion bllcke ba.nim.if 1 .Maj 16,904 . 16,904 ) 0 Ne proces
04520 Mjet autobetoniere 5,000 5,000 0 Ne proces
06260 Asfalto-Beton shirim rrugesh 56,334 56,334 38,956 Likujdim
06260 Ndricim frﬁ;gor - baze méteriale . 9,903 9,.5.)(.).3. 9,902 . Perfunduar
06260  Mjet sherbimi administrativ 3000 3,000 2,976 Perfunduar
06260 Fuoristrade 4x4 2,000 2,000 1,996 Perfunduar
06260 Kamioncine 3,000 3,000 2,996 Perfunduar
06260 Stola iukishte gyteti 2,500 2,500 2,325 Perfunduar
06260 - Ndeﬁim trotuar d}.n-a“s.:}.leshe pallatesh - 5,500 5,5{}.(.}.“ ” 468 “E;e.r.ﬁ..i.nduar

Vleresim Cilesore - Arritjet dhe Sfidat e Programit IILS

ARRITIJET:

1. Program madhor - 72% realizim konsoliduar, me vlere absolute 307,465 mije leke.
2. Pagat ASHP 100% - 108 punonjes sherbimesh publike aktive gjithe vitin.

3. 270,000 m2 varreza publike te mirmbajtura plotesisht sipas planit (100%).

4. 13.2 km ndricim rrugor i shtuar - 110% e planit 12 km.

5. 25,331 m2 shirim asfalto-beton urban.

6. 1,600 m-1 rmjet KUZ/KUB (160% e planit 1,000 m-I).

7. 9 objekte investimesh kapitale te perfunduara: Blioku Palati Kultures, Blloku Vreshti, Lulishte
stadiumi, Rruga Unaze-Varreza dhe te tjera.

8. 3 autorjete te rinj te bleré (mjet sherbimi + 4x4 + kamioncine) - rritje kapaciteti operacional ASHP.
9, 39,000 m? siperfage te gjelbertuar te mirmbajtura (100%).
SFIDAT DHE REKOMANDIMET:

1. 04520 Investimet Bashkia: 60% realizim (128,598 vs 216,176 mije leke) - projektet Ali Laze,
Kripaliarét, 1 Maj mbeten ne proces.

2. 06260 Investimet ASHP: 64% (41,633 vs 64,693 mije leke) - asfalto-beton ne likujdim.
3, Trotuar: 400 m2 nga 1,570 planifikuara (25%) - deficit i madh.

4, Kangjela mbrojtese: 350 m-1 nga 2,000 planifikuara (18%) - kerkon prioritizim.

5. Transfertat familjare ASHP: 829 vs 1,661 mije feke (50%).

6. Rekomandim 1: Prokurimi Ali Laze dhe Kripallarét te niset ne janar 2026.

7. Rekomandim 2: Finalizim kontraten asfalto-beton (38,956 ne likujdim).

8. Rekomandim 3: Plan specifik per trotuaret 2026 me target minimumi 1,200 m2.
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1.9 - Strehimi Social

Kodi: 10661 | Njesia Shpenzuese: Bashkia Patos

Pershkrimi i Programit

Programi 10661 zbaton funksionin social te strehimit te Bashkise Patos. Permban tre instrumenta
kryesore ligiore:

(i) Bonusi i girase - subvencion per mbulimin e kostos se strehimit te familjeve te pafavorizuara; familjet
perfituese zgjidhen ne baze kriteresh sociale (te ardhura, numi i anetareve, giendja shendetsore);

(ii) Banesat sociale me qera - administrim i 15 banesave sociale ne pronesi te Bashkise; mirembajte e
rregulit dhe arkétim giraje te rregullt;

(iii) Bashkefinancim rikonstruksioni banesash - mbeshtetje per familjet ne nevoje per permiresim
lcushtesh banimit.

Programi mbeshtet gjithashtu nga fondet e kushtgzuara te Ministrise se Infrastruktures (4,772,987 leke te
realizuara 100%).

Per vitin 2025 jane aprovuar 2 familje me bonus giraje nepermjet VKB: (1) znj. Mirjam Zeqiri (1 antar, te
ardhura zero) dhe (2) z. Bardhy! Aliaj (5 antare, te ardhura te uleta). Shuma mujore e bonusit: 15,000
leke/familje.

Qellimi dhe Objektivat ¢ Politikes

Reduktimi i varferise se strehimit dhe permiresimi i kushieve te banimit per grupet e pafavorizuara,
Rikonstruksion banesash me kushte te papershtatsime. Trajtim me bonus giraje. Menaxhim transparent
dhe eficient i fondit te banesave sociale.

Grafiku H1.9.1 - Trend Shpenzimeve 2023-2025 (000 leke)

Struktura — IIL.9_Strehim
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Viti . Plan (000 leke) Fakt (000 leke) Realizimi % Ndryshimi vs paraardhes
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Tabela I1.9.1 - Shpenzimet sipas Klasifikimit Ekonomik (000 leke)

Kategoria Ekonomike Plan 28025 Fakt 2025

Malira dhe sherbime (.602) - mirmbajtje banesat . 5,.634 4,900
Kapit.alé. trupezuara {231) - rikon.s.t.ru.ksion o 800 o 800
TOTALI B o N 6,434 5‘,.7{](}

Grafiku T1L9.2 - Struktura ¢ Shpenzimeve 2025 (%)

Trend — IIL.9_Strehim
8,000 ~
5,000 “
4,008 :
3,000
1000 —

1,000 ~

Kategoria Fakt 2025 (000 leke)
Mallra dhe sherbime 4,900
Kapitale trupezuara 800

Tabela I11.9.2 - Produktet dhe Kostot (000 leke)

Produkti Njesia Plan Fakt Shpz Plan
Fémiljc e saﬁ;'énéionuara per bonus qiréjé” numer 40 2 o

. Banesa sociale me qcra te mirmbajtura B narmer b 1-5 7[5 : ”5.,834
Rikonstruksion banesash bashkefinancim numer 1 1

Tabela IT1.9.3 - Treguesit e Performances (Plan vs Fakt 2025)

Treguesi Njesia Matese Plan 2025 Fakt 2025

Familje me bonus giraje (akiive) numer 40

Banesa sociale (15 total) ne funksion C umer 15

Raporti mbajtjes banese (Y60cupim) numer 95% 95%
Arketime qireje banesat sociale (leke/mua) ek - 375000
. Aplikime te reja bonis.s qiraje o numer . . .

Realizimi %
87%
100%
89"./0 .

Pesha %
86.0%
14.0%

Shpz Fakt
e o :
3.634
800

Realizimi %
5%

100% 7
100%
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Treguesi Njesia Matese Pian 2025 Falt 2025 Realizimi %

Familje ne tiste pritje bonus qiraje namer - 3 -
Rikonstruksione te realizuara nusner 1 [ 100%
Mirmbajtje rutine banesat (here/vit} here 2 2 100%

Tabela I11.9.4 - Projekiet e Investimeve Kapitale (006 leke)

Viera Buxheti Fakt

Kodi Emertimi i Projektit Totale 2025 2025 Statusi
10661 Permiresim banesash - komumtete_te vmﬁa 836 236 200 Ne
(bashkefinancim) proces

Vleresim Cilesore - Arritjet dhe Sfidat e Programit I11.9

ARRITJET:

1. Realizim i mire 89% - program me menaxhim te kujdesshem te burimeve.

2. 15 banesa sociale te mirmbajtura ploterisht sipas planit (100% - 100% ocupim).
. Investimi kapital 100% (800 mije leke) - rikonstruksion bashkefinancim.
. Fondet e kushtézuara Ministria Infrastruktures: 4,772,987 leke realizuar 100%.

3

4

5, Mallra dhe sherbime 87% - mirmbajtje e rreguilt banese.

6. 2 VI{B-te miratuara per familjet perfituese: Mirjam Zegqiri dhe Bardhyl Aliaj.
7

. Qiraja mujore e banesave sociale arkétuar rreguilisht,

SFIDAT DHE REKOMANDIMET:
1. Bonus giraje: vetem 2 familje nga 40 planifikuara (5%) - moszbatim serioz i politikes sociale.

2. Shkaget e identifikuara: dokumentacion i rende; informim i dobet i familjeve; procedura burokratike te
gjata.

3. 5 aplikime te reja te pranuara - por lista pritje vetem 3 familje.

4. Rekomandim 1: Simplifikim i dokumentacionit te aplikimit (maksimumi 3 dokumente).

5. Rekomandim 2: Fushaté informuese ne komunitet per kriteret e bonusit.

6. Rekomandim 3: Caktim punonjesi social te dedikuar per kete skeme.

7. Rekomandim 4: Target realist 2026: minimum 15 familje (nga 40 aktuale) pas reformes procedurale.

8. Rekomandim 5: Shtim banese sociale - identifikimi fondeve te reja per ndertim / blerje.

Raposti vieter i kensoliduar i zbatimit b buxhetit victor dhe performances pér vitin 2025 - Bashkia Patos | Fage 41 nga 74



KREU U - PJESA C: PROGRAMET HIL.10 - 11117

Kjo pjese permban aralizén e detajuar te kater programeve sociale dhe kater programeve te
infrastruktures dhe burimeve natyrore, duke perfshire konsolidimin Bashkiat+tASHP ku zbatohet,

HIL.10 - Perkujdesi Social
Kodi: 10430 | Njesia Shpenzuese: Bashkia Patos + ASHP (konsoliduar)

Pershkrimi i Programit

KONSOLIDIM I DY NJECIVE: Programi 10430 eshte ndare ne dy njesi shpenzuese me funksione
plotésuese.

BASHKIA PATOS (plan 15,814 / fakt 12,437 mije leke, 79%): asistence per familjet ne nevoje, femijte
ne rrezik, viktimat e dhunes, personat me aftesi te kufizuar (AK). Evidentim, verifikim dhe rekomandim
familjesh te varfera. Skema Ndihmes Ekonomike (NE). Sherbim psikologjik dhe social.

ASHP (plan 9,913 / fakt 8,992 mije leke, 91%): ofrimi sherbimeve cerdhe per femijt 0-3 vjec. Staf i
specializuar kujdesi social. Ushqim ne cerdhe.

Programi mbeshtet masivisht nga fondet e kushtezuara (220,067,651 leke per PAAK+NE, realizuar
99%).

Per vitin 2025: 880 individe AK me trajtim te plote; 150 familje ne veshtirese te identifikuara; 15 femije
ne nevoje (plan 10); 41 femije ne cerdhe (plan 50).

Qellimi dhe Objektivat e Politikes

Parandalimi dhe trajtimi rasteve dhunes familiare dhe dhunes ndaj femijve. Mbeshtetja grupeve
vulnerabel dhe personave AK. Femije te shendeteshem ne cerdhe me standard kombetar (9
femije/edukatore). Ulje varferise relative nepermjet skemave sociale.

Grafiku IT1.10.1 - Trend Shpenzimeve 2023-2025 (000 leke)

Strmktura — I11.10_Social

: Bashkia — Pagal-+Sig d
{wmes Bashkla — Malira+sherbime -
Bashkia — TOTALE :
ASHP — Pagat+5ig

ASHP — Mallra-tsherbime
ASHP — TOTALI
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Ndryshimi vs paraardhes

Viti Plan (000 icke) Fakt (0006 leke) Realizimi %
2023 22,048 22,048 -
2024 22,319 22,319 -
2025 . 23,727 - 21,429 83% ”

Tabela II1.10.1 - Shpenzimet sipas Klasifikimit Ekonomik (000 leke)

Kategoria Ekonomile Plan 2023
Bashkia - Pagat (600) 5,283
Bashkia - Sigurimet (601) 902
Bashkia - Mallra dhe sl.ier.l.a.iﬁ;e.(602) - 9,583
Bashkla .-.’.i‘ransf. familjare (606} o 16 :
Bashkia - Kapitale (231) 36
Bashkia - TOTALL 15,814
ASHP - Pagat {(600) 7.038
ASHP - Sigurimet (601) ' ' 1275
ASHP - Mallra dhe sherbime (602) o 900
ASHP - Transf. familjare (606) 100
ASHP - TOTALI 9,913
'fOTALI KONSOLIDUAR 7 - 25,727

Grafiku IIL10.2 - Struktura e Shpenzimeve 2025 (%)

Trend — I11.10_Social

25,000 -
2,008 -
13,600 - -

H),000 - -

2024

Kategoria ' Falt 2625 (00
Bashkia - Pagat

. Bashkia - Sigurimet
Bashk.i.z.ln-mh/.fa.llra dhe shefbime

Fakt 2025

4,972

823
6642

0

0

12,437

7473

LI46

328

45

3,992

21,429

4271 (+1.2%)
-890 (-4.0%)

Realizimi %
94%
91%
69%

0%
0%
79%
98%
50%
36% .
45%
91%
83%

2025

0 leke)
4,972
. 823
6,042

Pesha %
23.2%
3.8%
31.0%
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Kategoria

Bashkia - Transf. familjare
Bashkia - Kapitale

Bashkia - TOTALI

ASHP - Pagat

ASHP - Sigurimet

ASHP - Mallra dhe sherbime
ASHP - Trafséﬁ familjﬂre
'ASHP - TOTALI

Falt 2025 (000 leke)

Tabela II1.10.2 - Produktet dhe Kostot (000 leke)

Produlkti
Bashkia - Staf kujdesit social

Bashkla -F émije me she:lb.i;ﬁ“s..o.ci.ﬂl
Bashkia - Individe AK me trajtim
Bashkia - Familje/individe NE
ASHP - Staf kujdesit social + edukatore
ASHP - Femije né .ce.rdhe

60

Njesia Plan
HHmer 4
: numer
numer 880
riumer 170
numer 11
50

numer

Fakt
4
55
830
150
13
41

Tabela ITL.10.3 - Treguesit e Performances (Plan vs Fakt 2025)

Treguesi
Raste dhune familiare te identifikuara
Femije ne nevoje te identifikuar
Familje véshtirese ekf.m.(.)mike
Résté dhune me sherbim péikolégjik
Endivide AK. mc trajtim te plote
Familje me 6% te ardhurave bashkise
Cerdhe aktive ne funksion

Femije te regjistruar ne cerdhe
Noﬁﬁé “femije per edukatore o

Sherbime ushgimore cerdhe (muaj)

Nxenes me probleme psikosociale te ndjekur

Njesia Matese
numer
numer

numer

numer

HUMET

numer

numer

namer
nuamer

muaj

numer

Plan 2025
30
10
170
. i0
880

12,437
7473
1,146

128
45
8,992

Shpz Plan

6,195

720
3,724
9,013

900

Falt 2025

17

13

150

0

880

23

1

41

9
4
I3

Pesha %
0.0%
0.0%
58.0%
34.9%
5.3%
1.5%
02%
42.0%

Shpz Fakt
3,795
515
2,046
8,674
328

Realizimi %
57%
150%
88%
0%
100%
7%
1060%
82%
100%
33%
5%



Vleresim Cilesore - Arritjet dhe Sfidat e Programit II1.10
ARRITIET:

1

o ~1 o m e L b

. 880 individe AK me trajtim te plote gjithe vitin - 100% e planit.

. 15 femije ne nevoje te identifikuar - 150% e planit 10 femije.

. Standardi kombetar cerdhes respektuar plotesisht (9 femije/edukatore).
. ASHP 91% realizim - pagat ASHP 98%.

. Pagat Bashkia 94% - staf social i gendrueshem.

. 150 familje ne veshtirese ekonomike te identifikuara dhe monitoruara.
. Fondet e kushtezuara PAAKANE: 220,067,651 leke realizuar 99%.

. 17 raste dhune familiare te ideatifikuara (ptan 30} - mbulim i rritur ne 2026.

SFIDAT DHE REKOMANDIMET:

1.
2.

0 raste dhune te trajtuara me sherbim psikologjik (plan 10) - boshli€k serioz sherbimi.

Mallra dhe sherbime ASIIP: 36% (328 vs 900 mije leke) - sherbime ushgimore cerdhe vetem 4 muaj

nga 12.

3.

Mallra dhe sherbime Bashkia: 69% - kapacitet operacional 1 kufizuar.

4, Transfertat familjare Bashkia: 0% (plan [0 mije [eke).

5.
6.
7.
8.

Investimet kapitale: 0% (plan 36 mije ieke).
Rekomandim 1: Kontrakte me psikolog ose ristrukturim stafi per sherbim psikologjik 2026.
Rekomandim 2: Rritje buxhet ushgimor cerdhe per 12 muaj te plota.

Rekomandim 3: Target i ndermjetem: 5 raste psikologjike dhe 25 familje me bonus 2026.
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IIL.11 - Furnizimi me Uje
Kodi: 06370 | Njesia Shpenzuese: Bashkia Patos

Pershkrimi i Programit

Programi 06370 perfshin investimet e Bashkise Patos per sistemin e furnizimit me uje dhe kanalizimeve.
investimet jane fokusuar ne ndertimin dhe rehabilitimin e rrjetit te KUZ (Kanalizim Ujerat Zeza) dhe
KUB (Kanalizim Ujerat Bardha}.

Per vitin 2025 u realizua: ndertim KUZ dhe KUB per Bllokun Vreshti (1,436 m-1 rrjet i ri/i rehabilituar)
si pjese e projektit te madh rikonstruksion te lagjes.

Programi mbeshtet gjithashtu nga fondi i kushtezuar i Ministrise se Infrastruktures per Magistralin e
Ujesjetlecit: 50,946,480 leke, realizuar 100% - investim strategjik per furnizimin me uje te qytetit.

Furnizimi me uje behet nepermjet shogerise se ujit Fier S.A. - Bashkia koordinon investimet ne rrjet per
ndertime te reja dhe rehabilitime.

Qellimi dhe Objektivat e Politikes

Sigurimi dhe permiresimi i sherbimeve te furnizimit me uje dhe kanalizimeve per banore. Funksionim
dhe permiresim i sisternit KUZ/KUB. Reduktim humbjeve te ujit ne rrjet.

Grafiku HI11.1 - Trend Shpenzimeve 2023-2025 (000 leke)

Trend — Ii1.11_Uje

6,000 =

5,000 —

4,000 -

3,000 - -

2,000 -

Loos -

0= ]
2523

Viti : Plan (000 leke) Falt {000 leke) Realizimi % Ndryshimi vs paraardhes
2023 4,500 4,500 - -
2024 5213 3,213 - +713 (+15.8%)
2025 6,451 4,363 68% -850 (-16.3%)

Tabela I11.11.1 - Shpenzimet sipas Klasifikimit Ekonomik (000 leke)
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Kategoria Ekonomike Plan 2025
Kapitale trupezuara {231) 6,431
TOTALI 6,451

Falkt 2025

Grafiku 111.11.2 - Struktura e Shpenzimeve 2025 (%)

Trend — Hi1.11_Uje

5,000~

2,000 -

4080 -

30060 -

2,300

1,000 -

2023

Kategoria

Kapitale trupezuara

Tabela T11.11.2 - Produktet dhe Kostot (000 leke)

Produlti Njesia

Permiresim rjet KUZ dhe KUB m-]

Plan

Fakt 2025 (000 leke)

Fakt
1,436

Tabela ITL.11.3 - Treguesit ¢ Performances (Plan vs Fakt 2023)

Treguesi Njesia Matese

Rijet KUZ/KUB i permiresvar (m-l1) m-1
Invesfim kapié.a.l-—. .re.ﬂiizim 7 000 .l.eke
Féhde MF MagistraE.Uj.es.;jelles 7 leke o
Banorf:.r.né;j(ses ujé te permiresuz.l.r. . . numer 7

Tabela IIL.11.4 - Investimet Kapitale (600 leke)

. s o Vlera
Kodi Emertimi i Projekfit Totale
06370 Ndertim KUZ dhe KUB - Bl]ola} 6,451

Yreshti
‘;2;70 Magistral Ujesielles (ford kushtezuar) 50,946

Plan 2023

1,436

6,451
50,946,480

Buxheti
2025

6,451

30,946

Raporti victor i konsoliduar i zbadmit i¢ buxhetit victor dhe porfermanees pér vitm 2023

4,363
4,363

2025

4,363

Shpz Pian

6,451

Fakt 2025
1,436
4,363

50,946,480

420

Fakt
2025

4,363

50,946

Realizimi %

68%
68%

Pesha %

100.0%

Shpz Fakt

Realizimi %

100%
68%

100%

Statusi

Perfunduar -
likujdim

Perfunduar

- Bashkia Pates | Fage 47 nga 74



Vieresim Cilesore - Arritjet dhe Sfidat e Programit [11.11

ARRITJET:

1. 1,436 m-| rrjet KUZ dhe KUB i permiresuar - 100% e treguesit fizik.

2. Fondi i kushtezuar Magistral Ujesjelles 50,946,480 leke realizuar 100%.

3. Projekti i Bliokut Vreshti perfundoi me sukses - furnizimi me uje i lagjes i rikthyer.

4. Koordinim i mire me shoqerine e ujit Fier S.A. per projektet e rrjetit.

SFIDAT DHE REKOMANDIMET:

1. Realizimi financiar 68% (4,363 vs 6,451 mije leke) - diferenca prej 2,088 mije leke ne likujdim.
2. Vonesé ne likujdim kontrate - kontratat e lidhura por pagesa e plote mbetet per tu kryer.

3. Rekomandim 1: Likujdim i plote i kontrates KUZ/KUB deri ne mars 2026.

4. Rekomandim 2: Plan 3-vjecar investimesh per rrjetin KUZ/KUB (identifikuar 2.5 km tjeter kritik).

5. Rekomandim 3: Koordinim me Fier SA per hartimin e planit te permiresimit te rrjetit urban.
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111.12 - Arsimi Baze dhe Parashkolior

Kaodi: 09120 | Njesia Shpenzuese: Bashkia Patos + ASHP (konsoliduar)

Pershkrimi i Programit
KONSOLIDIM [ DY NJECIVE: Programi 09120 eshte programi i dyte me i madh i Bashkise Patos.

BASHKIA PATOS (plan 58,557 / fakt 33,632 mije leke, 57%): investime kapitale per rikonstruksion
kopéshtesh dhe shkollave 9-vjecare; pajisje shkollore; buxhet operacional.

ASHP (plan 89,152 / fakt 74,347 mije leke, 83%): pagat e personelit mesimor te kopesteve dhe shkollave
9-vjecare; shpenzime per pagat mesuesve kopesht; trajnime; furnizim ushqimor kopestesh.

Bashkia Patos administron 18 objekte arsimaore: 12 shkolla 9-vjecare + 6 kopeshte/gendra.

Per vitin 2025; 1,400 nxenes aktive ne arsimin 9-vjecar; 324 femije ne kopesht; 262 nxenes te diplomuar
nga cikii baze; norma 14 nxenes/klase (standard kombetar max 32 - shumé pozitiv).

Programi mbeshtet gjithashtu nga fondi kushtezuar Ministries Arsimit: 48,808,085 leke (shkole Sotir
Capo Zharréz + shkolla Muhamet Shehu), realizuar 100%.

Qellimi dhe Objektivat e Politikes

Arsim parashkollor dhe baze i aksesueshém dhe cilesore per te gjithe femijte ne territorin ¢ Bashkise
Patos. Permiresimi infrastruktures arsimore per arritjen e standardeve bashkekohore. Rritja e regjistrimit
parashkollor.

Grafiku II1.12.1 - Trend Shpenzimeve 2023-2025 (000 leke)

Struktura — II1.12_Arsim

pmmm Bashkia — Mallra+Kapitale °
ASHP — Pagat+Sig

ASHP — Mallra+sherhime
ASHP — Transf. familjare

V;i.ti Plan (000 leﬁe) Fakt (000 lele) h Realizimi % Ndryshimi vs paraardhes

2023 (21,048 ' 121,048 L -
2024 131,682 131,682 - +10,634 (+8.8%)
2023 147,709 167,979 73% 23,703 (-18.0%)

Tabela [11.12.1 - Shpenzimet sipas Klasifikimit Ekonomik (000 leke)
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Kategoria Ekonomike

Bashkia - Malira dhe sherbime (602)
Bashkia - Kapitale (231)

Bashkia - TOTALI

ASHP - Pagat (600)

ASHP - Sigurimet (601)

AS[;fP Malira dhe sherbime (602)
ASHP - Transf. “f.e.nﬁiljare (606}
ASHP - TOTALI

TOTALI KONSOLIDUAR

Plan 2025

2,818

55,739

58,557

65,285

13,287

11,178

“2.,220

89,152
147,709

Grafikun I11.12.2 - Struktura e Shpenzimeve 2025 (%)
Trend — [11.12_Arsim

140,000 ~
120,000 -
100.060 —
80,800 -
50,800 ~
40,000 —

20,006 -

Kategoria

Bashkia - Matlra dhe sherbime
Bashkia - Kapitale

Bashkia - TOE‘ALI

ASHP - Pagat

ASHP - Sigurimet

ASHP - Mallra dhe sherbime
ASHP - Transf. familjare
ASHP - TOTAILI.!” a

Fakt 2025
1215
32,416
33,631
58, 4dd
9,217
7,610
200
74,347
107,978

EZE Plan

¥
225

Fakt 2025 (000 leke)

Tabela I11.12.2 - Produktet dhe Kostot (000 leke)

Produkti

ASHP - Femije ne kopesht

Bashkia - Investime arsimore (projekte)

ASHP - Staf arsimi baze (mesues + adm)

Njesia Plan
numer 72 .
' numer 18
numer. - 400 7
Nr 5

1,215
32,416

33,631

58,444
9,217
7,610

292

347

Fakt Shpz Plan

66 8.(.),7.52
E8 . 4,310
s e 56 s
3 55,739

Realizimi %

43%
58%
37%
90%
69%
68%
13% .
83%
73%

Pesha %
L.1% |
30.0%
; 11% .
54.1%
8.35%
7.0%
0.3%
68.9%.

Shpz Fakt
67,953
— .4.,007
3,6(.)3“.
32,416
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Tabela I11.12.3 - Treguesit e Performances (Plan vs Fakt 20253)

Treguesi Njesia Matese

Nxenes arsim 9-vjecar aktive numer
Nxenes te diplomuar {cikli baze) numer
Femije e regjistruar parashkellor numer
Nxenes per kiase (standard max 32) numer
Femije per edukatore parashkollor numes
Mesues aktive arsim baze numer
Kopeshte / shkolla 9-vjecare ne funksion numer
Mirmbajtje infrastruktura arsimore (%} numer
Nxenes me burs arsimi mesem numer
Investime kapitale te perfunduara aumer

Tabela I11.12.4 - Investimet Kapitale (000 leke)

. o . Viera
Kodi Emertimi i Projektit Totale
09120 Rikonstruksion shkolla Muhamet Shehu + 843

Palester
09120 Rikonstruksion kopeshti Verbas - Q. Ambulatore 3,368
09120 Rikonstruksion kopeshti me dreke Patos 37,727
09120 Rikonstruksion shkolla Sotir Capo Zharréz + 5.800
Palester
09120 Mobilim + pajisje kopeshti me dreke $,000

ARRITJIET:

Plan 2025
1,500
264
500
o .15
15
170
18
80%
32. .
5

Buxheti
2025

843

3,368

37,727

5,800

8,000

Fakt 2025
1,400
262

324
14

14
170
18
.70%
32

1. 1,400 nxenes aktive ne arsimin 9-vjecar dhe 262 te diplomuar (99% e planit).

2. 18 objekte arsimore ne funksion te plote - 100% e sistemit arsimor funksional.

3. Norma 14 nxenes/klase - shumé nén standardin kombetar max 32 - cilesi ¢ larte.

4. 170 mesues aktive - 100% sipas planit.

5. Fondet kushtézuara Ministria Arsimit 48,808,085 leke realizuar 100%.

6. Rikonstruksion shkolla Muhamet Shehu + Palester - perfunduar 100%.

7. Rikonstruksion kopeshti Verbas-Q.Ambulatore - perfunduar.

SFIDAT DHE REKOMANDIMET:

Realizimi %
93%
99%
65%

100%
100%
38%
100%
60%

Statust

Perfunduar

Perfunduar

Ne proces
Ne proces

Proces
prokurimi

1. Realizim investimesh Bashkia 58% (32,416 vs 55,739 mije leke) - kopeshti me dreke Patos ne proces.

2. Regjistrim parashkollor: 324 femije nga 500 planifikuara (65%) - nén pritshmeri.

3. Transfertat familjare ASHP: 13% (292 vs 2,220 mije leke) - ndihma per familjet me femije nuk u dha.

4. Sigurimet ASHP: 69% - problem kontributiv aktiv.
5. Mirmbajtje infrastrukture: 70% vs 80% planifikuar.

6. Rekomandim 1: Finalizim kopeshti me dreke + mobilim deri ne shtator 2026.

7. Rekomandim 2: Fushaté regjistrimi parashkollor - target 450 femije per 2026.

8. Rekomandim 3: Transfertat familjare te aktivizohen per 2026 (bures, transport, ushqim).
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111.13 - Arsimi i Mesem i Pergjithshem

Kodi: 09230 | WNjesia Shpenzuese: ASHP (Agjencia e Sherbimeve Publike)

Pershkrimi { Programit

Programi 09230 perfshin administrimin e arsimit te mesem te pergjithshem ne Bashkine Patos, zbatuar
nga ASHP. Programi administron 3 strukiura arsimore te mesme.

Shpenzimet perfshijne: pagat dhe sigurimet e personelit mbeshtes te shkollave (jo mesuesii - ata paguhen
nga Ministria Arsimit); shpenzime operative; rikonstruksion tualetesh; bursa per nxenesit.

Programi mbeshtet nga fondi kushtezuar i Ministrise Arsimit per shkollen Sotir Capo Zharréz:
32,752,800 leke, realizuar 100%.

Per vitin 2025: 338 nxenes te diplomuar (klasa 10-12); 102 nxenes regjistruan klases 10; 22 nxenes/klase;
32 nxenes me burse.

Renie e regjistrimit ne klase 10 (102 vs 150 planifikuar) - trend i kujdesshém qe kerkese vemendie.

Qellimi dhe Objektivat e Politikes

Arsim i mesem i gendrueshem me infrastrukture standarte bashkekohore. Mbeshtetje financiare per
nxenesit ne nevoje. Permiresimi i cilesise mesimdheniese dhe rezultateve akademike.

Grafiko IT1.13.1 - Trend Shpenzimeve 2023-2025 (000 ieke)

Struktura — IL13_AxrsimM

Cmmmm Pagal+Sig {
i wees Mallra dhe sherbime |

Viti Plan (000 leke) Fakt (000 leke) Realizimi % Ndryshimi vs paraardhes

2023 4,920 4,920 - -
2024 8,302 8,302 - +3,382 (+68.7%)
2025 - 7 9,98; a 5791 58% ...... -2,511 (-30.2%})

Tabela I11.13.1 - Shpenzimet sipas Klasifikimit Ekonomik (000 leke)
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Kategoria Ekenomike Plan 2025 Fakt 2023 Realizimi %

Pagat (600) 4,423 3,200 3%
Sigurimet Shoqerore (601j 754 494 . 65%
Mallra dhe sherbime (602) 3,517 2,088 59%
Transf. familjare (606) 151 ] 0%
Kapitale (231) - tualete shkollat 1,139 o 0%
TOTALL e : 9’935 51791 58%

Grafiku I11.13.2 - Struktura e Shpenzimeve 2025 (%)

Trend — 11113 _ArsimM

10,000 -

8,000 -

6,000 -

4,000 -

2,000 ~

H- . R .
2024 025

Kategoria Fakt 2025 (000 leke) Pesha %
Pagat 3,209 55.4%
Sigurimet Shogerore 494 8.5%
Mallra dhe sherbime 2,088 36.1%
Transf. familjare ] 0.0%
Kapitale 0 0.0%

Tabela 111.13.2 - Produktet dhe Kostot (000 leke)

Produlkti Njesia Plan Fakt Shpz Plan Shpz Fakt
Stafmbcshtés-éfsimi mesem numer .- 7 6 . 5;329 3,703
dl)jékte arsimi mcsem.s.l.e”ﬁmksion 7 numer 7 3 o 3 3517 7 2,088 -
Nxenes me burse arsimimi numer 32 32 151 0

Tabela I[IL13.3 - Treguesit e Performances (Plan vs Fakt 2025)

Treguesi Njesia Matese " Plan 2025 Fakt 2025 Realizimi %

Nxenés arsim mesem akli.\.ze . o numef 300 28.0.. 7 93%
Nxenes té aiblomuar (k].10-12) o - mr.sumer 7 400 : 338 o 83%
Nxenes regjistruar klases 10 numer 130 102 68%
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Nxenes per klase {(standard) numer 25

Nxenes per mesues numey 13

Nxenes me burse nuser 32

WNderiesa funksionale arsim mesem numer 3

Fitues olimpiadash kombetare numer 4

Mesues aktive {paguhen nga MAS) numer -
Tabela IH.13.4 - Investimet Kapitale (000 leke)

o o " Vien Buxheti
Kodi Emertimi i Projektit Totale 2025
09230 Rikonstruksion tualete shkellave (I?aze 1,139 1,139

materiale)
ey Shkolla Sotir Capo - fond kushtezuar 32,752 32,752

Vieresim Cilesore - Arritjet dhe Sfidat e Programit 11113

ARRITJET:

1, 3 ndertesa arsimore mesme funksionate {100%).

2. 338 nxenes te diplomuar {(85% e planit 400).

3. 32 nxenes me burse sipas planit (100%).

4. Norma 22 nxenes/klase - brenda standardeve pedagogjike.

5, Fondi kushtezuar Ministria Arsimit: 32,752,800 leke realizuar 100%.

6. Stafi mbeshtes: 6 nga 7 punonjes aktive.

SFIDAT DHE REKOMANDIMET:

Falkt
2025

32,752

100%
100%
0%

Statusi

Proces

prokurimi

Perfunduar

1. Realizim i ulet 58% - programi me performancen me te ulet te vitit pas Fondit Kontigjence.

2. Investimet kapitale tualete: 0% - prokurimi nuk u nis.

3. Regjistrimi klases 10: 102 nga 150 planifikuara (68%) - trend regresif.

4. Fitues olimpiadash: 0 nga 4 planifikuara - nevoje per program pergatitor akademik.

5, Pagat: 73%; sigurimet: 65%; mallra: 59%; transferta: 0%.

6. Rekomandim 1: Prokurimi tualeteve te niset ne janar 2026.

7. Rekomandim 2: Plan veprimi per rritje regjistrimit klases 10 (fushaté informuese ne shkollat 9-

vjecare}).

8. Rekomandim 3: Program olimpiadash me mesues mbeshtes per lende ekzakte.
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111.14 - Mbrojtja nga Zjarri dhe Emergjencat Civile

Kodi: 03280 | Njesia Shpenzuese: Bashkia Patos

Pershkrimi i Programit

Programi 03280 perfshin funksionimin e Sherbimit Zjarrfikes dhe te Emergjencave Civile ne Bashkine
Patos. Ky sherbim ka nje stacion ne gytetin e Patosit me 14 punonjes zjarrfikes aktive.

Sherbimi mbulon territori 82.5 km2 me kohe reagimi 20 sekonda - brenda standardit kombetar.

Per vitin 2025 u realizuan: 7 raste zjarri/shpetimi te menaxhuara; 60 certifikata MZSH; 10 takime
sensibilizuese; 15 mesime treguese; 1 prit automatike e blere.

Programi mbeshtet nga fondi kushtezuar { Ministrise se Financave per Emergencat Civile: 29,622,730
leke reatizuar 100%.

Sherbimi Zjarrfikes funksionon ne bashkepunim me Drejtorine Rajonale Fier per rastet € medha.

Qellimi dhe Objektivat e Politikes

Permiresimi i gatishmeries dhe pergjigjes ndaj emergjencave. Ulja e rrezikut nga zjarret dhe fatkeqesite
natyrove. Garantimi i sigurise se te giithe qytetareve ne territorin e Bashkise Patos.

Grafiku IIL14.1 - Trend Shpenzimeve 2023-2025 (000 leke)

Struktunra — 111.14 MZSH

‘ Pagat (660}
@t Sigurimet (601)

. mwoa Malira dhe sherblme :
{ mwmn Transf. familjare :
(mmm Kapitale (231)
Yiti Plan (000 leke) Falt (000 lcke) Realizimi % Ndryshimi vs paraardhes
2023 28,131 28,131 - -
2024 28,740 28,740 - +609 {(+2.2%)
2025 30,368 25,615 84% -3,125 (-10.9%)

Tabela I11.14.1 - Shpenzimet sipas Klasifikimit Ekonomik (000 leke)
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Kategoria Ekonomike

Pagat (600}

Sigurimet Shogerore (601)
Mallra dhe sherbime (602)

Transf. korrente brendshme (604)

Transf. familjare (606)

Kapitale (231}
TOTALIL

Grafiku ITL14.2 - Struktura e Shpenzimeve 2025 (%)

30,000 = -

23,060 —:
20,6600 -
15,001 =
10,000 -

5,000 =

Kategoria

Pagat

Sigurimet Shogerore
Mallra dhe sherbime

Transf. korrente brendshme

Transf. familjare

Kapitale

2023

Tabela I11.14.2 - Produktet dhe Kostot (000 leke)

Produkti

Sherbim mbrojija civile (punonjes)
Raste zjarri dhe shpetimi te menaxhuara
Punonjes MZSH te trajnuar

Familge te demshperbleura

Tabela IIL14.3 - Treguesit e Performances (Plan vs Fakt 2025)

Raporti victor i konsofiduar i zbagmit e buxhett

Plan 2025 Falkt 2025 Realizimi %
15,230 15,223 100%
2,638 2,610 37%
4,130 3,494 85%
3,758 0 0%
2,140 2,036 %6%
” 2,422 2,230”. 92%
30‘358 . .25,615 84%
Trend — 1I1.14_MZSH
2024
Falkt 2025 (000 leke) Pesha %
15,225 59.4%
2’610 e 029
3,494 . 1.3;.“6%
. 0 V 0.0%.
2,056 3.0%
2,230 8.7%
Njesia Plan Fakt Shpz Plan Shpz Fakt
numer B 14 14 2(},257 ”2.0.,028
numer 80 7 3,330 3,007
nurner 14 1 600 350
numer 10 0 213 0
.v.'_;cu)r dhe pcrih.m.ﬁmccs pér \;mn. 2025 - Bashkia P:al§5 i Fage 30 ng:.\ 4



Treguesi Njesia latese Plan 2025 Fakt 2025 Realizimi %

Stacione MZSE aumer 1 1 100%
Siperfage mbuluar (km2) . km?2 823 . 82.5 N 100%
Autornjete mbrojtja Zjarrit ﬁﬁmer . 4 4 100%.
Punonjes zjarrfikes aktive numer 14 14 100%
Koha reagim (sekonda) sek 20 20 100%
Certifikata MZSH leshuar numer 150 60 40%
Mesime tréé,uese kunderzjarrit . numer 20 . 15 o 75%
Takime sensibilizuese komuniteti - qumer 0 0 100%
Trajnime zjarrfikese (dite/vit) dite 20 5 75%
Raste zjarri te menaxhuara numer 80 7 %%

Tabela 111.14.4 - Investimet Kapitale (000 leke)

Kodi Emertimi i Projektit Viera Totale Buxheti 2025 Fakt 2025 Statusi
03280 Prit automatike nderhyrje emergjenie 2,422 2,422 2,230 Perfunduar

Vleresim Cilesore - Arritjet dhe Sfidat e Programit IIL.14
ARRITJET:

1. Pagat 100% - 14 punonjes zjarrfikes aktive per 365 dite.

2. Mbulim 100% i territories 82.5 km?2 - standardi kombetar © permbushur.

3. Koha reagim 20 sekonda - ne standard.

4. 10 takime sensibilizuese me kryeplegit dhe institucionet - 100% e planit.
5. Prit automatike e blere (2,230 mije leke) - 92% realizim.

6. Fondet e kushtezuara Emergjencat Civile: 29,622,730 leke realizuar 100%.
7. Transfertat familiare 96% (2,056 mije leke) - kompensime te kryera.

SFIDAT DHE REKOMANDIMET:

1. Raste zjarri te menaxhuara: 7 nga 80 planifikuara - por reflekton sezon pozitiv pa incidente te medha.
2. Certifikata MZSH: 60 nga 150 planifikuara (40%) - kapacitet i ulét certifikimi.

3. Transfertat korrente brendshme: 0% (plan 3,758 mije leke).

4. Familje te demshperbleura: 0 nga 10 planifikuara - fat pozitiv, jo mMos-veprim.

5. Trajnim punonjes MZSH: 15 dite nga 20 planifikuara.

6. Rekomandim 1: Program certifikimi MZSI per ndertesa publike - 50 objekte/vit.

7. Rekomandim 2: Transferim fondeve korrente brendshme tek programet me nevoje.

8. Rekomandim 3: Rishikim plani: target raste zjarri te ulet (10-15/vit) - plan 80 ishte jorealist.



I11.15 - Menaxhimi i Infrastruktures se Ujitjes dhe Kullimit
Kodi 04240 | Nijesia Shpenzuese: Bashkia Patos + ASHP (konseliduar)

Pershkrimi i Programit

KONSOLIDIM BASHKIA + ASHP: Programi 04240 eshte kritik per ekonomine bujqesore te Bashkise
Patos - me mbi 2,700 ha toke nen sistem kullues dhe 1,400 familje perfituese.

BASHKIA (pian 26,974 / fakt 25,374 mije leke, 94%): investime kapitale per skema te reja ujitjeje,
ministacione vaditje, nderhyrje ne kanale dhe struktura hydraulike.

ASHP (plan 18,962 / fakt 14,151 mije leke, 75%): administrim, shfrytezim dhe mirmbajtje rutine e
infrastruktures se ujitjes dhe kullimit. Pastrimi i kanaleve. Vendosje tombinosh.

Per vitin 2025: 11.2 km kanale te pastéruara; 494 tombino te vendosura; 2 ministacione vaditje te
ndertuar ne Zharréz; rritje siperfage kullimi me 10 ha.

Rajeti total: 164.08 km kuilues + 125.65 km ujites nen administrimin e Bashkise Patos.

Qellimi dhe Objektivat e Politikes

Permiresimi i efikasitetit dhe qendrueshmeries se sistemeve te ujitjes dhe kullimit. Garantimi
disponueshmeries se ujit per kultivimin efikas te tokave bujgesore. Mbrojtja tokave nga erozioni,
permbytijet dhe thatesira.

Grafiku IIL15.1 - Trend Shpenzimeve 2023-2025 (600 leke)

Struktura - 111.15_VUjitje

wmes Bashlda — Kapitale
e ASHEP — Pagat+Sig
| s ASHP — Mallra+sherbime :

Viti Plan (000 leke) Fakt (600 leke) Realizimi % _ Ndryshimi vs paraardhes

2023 39,543 39,543 - -
2024 41,292 41,292 - +1,749 (+4.4%} -
2025 45,936 39,325 86% -1,767 (-4.3%)

Tabela ITL15.1 - Shpenzimet sipas Klasifikimit Ekonomik (000 leke}
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Kategoria Ekonomike Plan 2025 Fakt 2025 Realizimi %o
Bashkia - Kapitale (231) 26,974 25,374 94%
Bashkia - TOTALI 26,974 25,374 G4%
ASHP - Pagat (600) 4,422 3,960 90%
ASHP - Sigurimet (601) 778 663 85%
ASHP - Mallra dhe sherbime {602) 13,711 9,490 69%
ASHP - Transf. familjare {606) 31 38 75%
ASHP - TOTALI 18,962 14,151 75%
TOTALI KONSOLIDUAR 45,936 39,3525 86%
Grafiku I11.15.2 - Struktura e Shpenzimeve 2025 (%)
Trend — 1IL.15_Ujitje

40,000 ~

3,000 -

30,000 -

1,000 -

o=
2023
Kategoria Fakt 2025 {000 leke) Pesha %
Bashldia - Kapitale 25374 64.2%
Bashiia - TOTALE 25,374 64,2%
ASTHP - Pagat 3,960 10.0%
ASHP - Sigurimst 663 1.7%
ASHP - Mallra dhe sherbime 9,490 24.0%
ASHP - Transf. familjare 38 0.1% -
ASHP - TOTALI 14,151 35.8%
Tabela IIL.15.2 - Produktet dhe Kostot (000 leke)

Produlkti Njesia Plan Fakt Shpz Plan Shpz Faki
Mirmbajtje kanaleve ujitese + kulluese km linear 14 112 24,000 18,000
Investime kapitale ujitje-kullim Nr obj 2 2 26,974 25,374
Tombino te vendosura numer 494 404 - -
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Tabela I11.15.3 - Treguesit e Performances (Plan vs Fakt 2025}

Treguesi Njesiz Vatese Plan 2025 Fakt 2025 Realizimi %o

Familje perfituese ujitje + kullimi numer [,400 1,400 100%
Toke bujgesore nen sistemn kullues (ha) ha 2,700 2,700 100%
Tombino e vendosura . namer 494 494 100%
Volum dheresh .té. levizura (m3) B m3 . 16,500 9,000 55%
Kanale te pastruara {% rjetit) numer 82% T7% 94%
Siperfage me yjitje (rritje ha) ha 210 50 24%
Siperfage me kuilim (iritje ha) ha 10 10 100%
Rrjet kultues .total (km) N : km 164.08. 164.0.8. 160%
Rl]et ujites total (kxﬁ.). o N Vk_m ” 125.65 N 125.65 100%
Ministac.:.inSne vadﬁje te ndertuar - mn.umer 2 B 2 100%

Tabela I11.15.4 - Investimet Kapitale (000 leke)

Kodi Emertimi i Projektit Vlera Totale Buxheti 2025 Fakt 2025
04240 Ujitje-kullim - skema te reja + kolaudues 16,209 16,209 15,317
04240 2 Ministacione vaditje Zharréz 10,765 10,765 10,057

Vleresim Cilesore - Arritjet dhe Sfidat e Programit II1.135
ARRITJET:

1. 1,400 familje perfituese - 100% e planit.

2, 2,700 ha toke nen sistem kullues (100%).

3. 494 tombino vendosura sipas planit (100%).

4, 2 ministacione vaditje te ndertuar ne Zharréz - 100% e planit.

5. Investimet Bashkia: 94% realizim (25,374 vs 26,974 mije leke).
6. Rritje 10 ha siperfage kullimi - sipas planit.

7. 11.2 km kanale te pastruara.

SFIDAT DHE REKOMANDIMET:

1. Volum dheresh te levizura: 9,000 m3 nga 16,500 planifikuara (55%).

2. Siperfaqe ujitje shtuar: 50 ha nga 210 planifikuara (24%) - gap i madh.

3. Kanale te pastruara: 77% vs 82% planifikuar.

4. ASHP mallra dhe sherbime 69% - deficit operacional.

5, Rekomandim 1: Shtim kapacitetit te pastrimit kanaleve me makina shtese.

6. Rekomandim 2: Tnvestim ne skema te reja ujitjeje - prioritet zonat Ruzhdie + Margellics.

7. Rekomandim 3: Plan 3-vjecar per arritjen e 200 ha ujitje te shtuar.

Statusi
Perfunduar

Perfunduar
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I11.16 - Administrimi i Pyjeve dhe I{ullotave
Kodi: 04260 | Njesia Shpenzuese: ASHP {Agjencia e Sherbimeve Publike)

Pershkrimi i Programit

Programi 04260 administron fondin pyjor dhe kuflosor publik te Bashkise Patos nepermjet ASHP. Fondi
total: 751.59 ha (pyje + kullosa}.

Funksionet kryesore: konservim, zgjerim dhe shfrytezim racional rezervave pyjore; mbikqyrje dhe
disipiinim operacioneve pyjore; leshim licencash prerje pemesh; organizim ripyllezimit; kontroll
demtuesve; sherbime pyjore kunderzjarrit.

Per vitin 2025 program vuajti kapacitetin me te ulet njerezor: vetem 3 nga 5 punonjes te planifikuar
aktive.

Per vitin 2025: 12 inspektime te realizuara; 80 peme te kultivuara (plan 2,380); 1.8 ha siperfage e
rehabilituar; 0.2 ha siperfaqe me gira (plan 3.2 ha).

Ky program kerkons vemendje te vecanté dhe investim njerezor per te permbushur detyrimet ligjore ndaj
menaxhimit te fondit pyjor.

Qeltimi dhe Objektivat e Politikes

Perdorim i gendrueshem i pyjeve dhe kullotave te Bashkise Patos. Shtimi i siperfages se pyliezuar.
Mbarshtim racional i fondit pyjor. Mbrojtja nga zjarret pyjore dhe prerjet ilegale.

Grafiku I11.16.1 - Trend Shpenzimeve 2023-2025 (000 leke)

Struktura — I11.16_Pyjet

{mmm Pagat (600)
L Shogurinet (601)
Transf. familjare :

Viti Plan (008 leke) Fakt (000 lele) Realizimi % : Ndryshimi vs paraardhes

2023 . 2,350 2,330 - -
2024 3,102 302 - Y152 (+32.0%)
,2025 3’515 e S 059 A s : . .;1,013(‘32.7%)
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Tabela IIL.16.1 - Shpenzimet sipas Klasifikimit Ekonomik (000 leke)

Kategoria Ekonomike Plan 2025 Fakt 2025 Realizimi %

Pagat tGOG) 2,963 1,752 55%
Sigurimet Shoqérérc (601} . ) 561 N 307 “ ) ”6.1%
Mallra dhe sherbime (602) . o 21 . 0 ) 0%.
Transf. familjare (606) 30 30 100%
TOTALI 3,515 2,089 39%

Grafiku I11.16.2 - Struktura e Shpenzimeve 2025 (%)

Trend — IIL16_Pyiet
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2023 2024
Kategoria _ Fakt 2025 (000 leke) Pesha %
Pagat 1,752 83.9%
Sigurimet Shogerore 307 14.7%
Mallra dhe sherbime 0 0.0%
Transf. familjare 30 1.4%

Tabela I11.16.2 - Produktet dhe Kostot (000 leke)

Produkti Njesia Plan Fakt Shpz Plan Shpz Fakt

Staf menaxhim foﬁdi pyjor + kullosor N ” ﬁurner 5. - 3 o 3,494 “2,689
Inspe.k-t.i“r-ﬁe dhe kon&oil s.i}.)“e;r-fs.ic.;es pyjore o nume; N 12 12 . 2} B 0
Peme te reja te kultivuara nugmer 2,380 80 - -

Tabela I11.16.3 - Treguesit e Performances (Plan vs Fakt 2025)
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Treguesi

Staf pyjor akiiv

Inspekiime pyjore te kl'yera

Peme te réja kultivuara

Siperfage pyjore ¢ rehabilituar (ha)
Siperfage pyjore me gira (ha)
Fondi pyjor + kullosor total (ha)
..Réste prerje ilegale te der.];:).r.zcua;a

Evidentime mujore dhe 4-mujore

Njesia Matese

numer

numer
nNuITeT
ha
ha

ha

numer

Aumer

Plar 20235

wn

12
2,380
i.8

32
751.59

16

Vleresim Cilesore - Arritjet dhe Sfidat e Programit HI.16

ARRITJET:

1. 12 inspektime pyjore te realizuara - 100% e planit.

2. 1.8 ha siperfage pyjore e rehabilituar (100%).

3. Raportim i rregullt i evidencave mujore dhe 4-mujore (16 raporte).

4, Transfertat familjare 100% (30 mije leke).

5, 2 raste presje ilegale te denoncuara prané Policise.

6. Pastrimi siperfaqeve te pyllezuara i bere rregullisht.

SFIDAT DHE REKOMANDIMET:

=R R - N L

. Mallra dhe sherbime: 0% (plan 21 mije leke) - pa material pune bazé.

Falkt .2025
3
12
80
1.8
02
751,59

16

. Realizim i ulet 39% - shkaku kryesor: mungesa stafi (3 nga 5 planifikuara).

. Siperfage me gira: 0.2 ha nga 3.2 planifikuara - potencial ekonomik i pa-shfrytezuar,

. Rekomandim 1: URGJENT - rekrutim 2 specialiste pyjore deri ne mars 2026.

. Rekomandim 3: Plan pyllezimi realist 2026: 500 peme (nga 2,380 te jorealizshmit).

Realizimi %
60%
100%
3%
100%
6%
100%

100%

. Pyllezim: 80 peme nga 2,380 planifikuara (3.4%) - moszbatim total i programit te pyllezimit.

. Rekomandim 2: Blerje materialesh minimale pune pyjore (vegla, veshje mbrojtese) - 150,000 leke.

. Rekomandim 4: Kontraté qiraje e re per siperfage pyjore - potenciai ark&timi 200,000 feke/vit.
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Y1117 - Rrjeti Rrugor Rural

Kodi: 04520-ASHP | Njesia Shpenzuese: ASHP {Agjencia e Sherbimeve Publike)

Pershkrimi i Programit

Programi 04520-ASHP i ASHP-se perfshin mirmbajtjen dhe zhvillimin e mrjetit rrugor rural te Bashkise
Patos. Administron 38 km rrjet rrugor rural aktiv.

Funksionet kryesore: permiresimi cilesise infrastruktures rrugore rurale; sinj alistike; ndertim mureve
mbajtese dhe pengesave; shtrim pllakash sheshesh dhe trotuaresh.

Tnvestimi kryesor 2025: rikonstruksion rrugesh rurate (20,241 mije ieke, 100% realizim).

Per vitin 2025: 13 km rrjet rrugor rural i shtuar (plan 8.3 km - tejkaluar me 57%}; 251 m-1 mure dhe
pengesa (100%); 400 m2 trotuar (plan 1,570 m2).

Ky program shfaq performancen me te mire te ASHP-se midis te gjithe programeve - 94% realizim me
investimet 100%.

Qellimi dhe Objektivat e Politikes

Permiresimi dhe modernizimi i infrastruktures rrugore rurale. Sigurimi i aksesit te plote ne sistemin e
infrastruktures rrugore kombetare per te gjithe fshatrat dhe zonat rurale te Bashkise Patos.

Grafiku ITL17.1 - Trend Shpenzimeve 2023-2025 (000 leke)

struktura — [1II.17_Rural

Pagat (600}
Sigurimet (601) |
Transt familiare |

Kapitale {(231)

Yiti Plan (000 leke) Fakt (009 ieke) Realizimi % - Ndryshimi vs paraardhes

- L 18940 13,940”” - . E
,2024. 20,} o . ot : : R H,.l.j;i .(_+6‘2%)
2025 23,957 22,543 94% +2,432 (+12.1%)

Tabela I11.17.1 - Shpenzimet sipas Klasifikimit Ekonomik (000 leke)
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Kategoria Ekonomike Plan 2025

Pagat (600) 3,058
Sigurimet Shoqerore (601) 313
Transf. familjare {606} 32
Kapitale (231} 20,334
TOTALIL 23,957

Grafiku IIL17.2 - Struktura e Shpenzimeve 2025 (%)

Trend - I11.17_Rural

25,000 -

OG0

15000 -
10.000 -
5,000 =
4 -
Kategaria Fakt 2025 (000 leke)
Pagat 1,896
Sigurimet Shogerore 356
Transf. familjare 30
Kapitale 20,241
Tabela 111.17.2 - Produktet dhe Kostot (000 leke)
Produlkti Njesia Plan Falkt Shpz Plan
Staf mirmbajtje rrugore rurale numer 4 4 3,623
Investime rrugore rurale Nr obf 1 i 20,334
Rrjet rrugor rural i shtuar ke 83 13 -
Tabela II1.17.3 - Treguesit ¢ Performances (Plan vs Fakt 2025)
Treguesi Njesia Matese Plan 2025 Fakt 2025
Rrjet rrugor rural - rritje (km} km 83 13
Rrjet rrugor rural total {km) o 38 38
km 433 453

Rrjet urban nen adm. Bashkise (km)

Fakt 2025
1,896

356

50

20,241

22,543

Realizimi %
62%
69%
96%
100%
94%

Pesha %
8.4%
L6%
0.2%
e .39...8%

Shpz Fakt
2,302
20,241

Realizi“mi. % ”
7 71070%
100%
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Mure dhe pengesa (m-1) m-| 251 251

Trotuare te shiruara {m2) m2 1,570 400
Investime kapitale - realizim 000 teke 20,334 20,241
Pagat stafi (%) numer 100% 62%

Tabela IT11.17.4 - Investimet Kapitale (000 leke)

Kodi Emertimi i Projelktit Vlers Totale  Buxheti2025  Fakt 2025
04520 ASHP Mirmbajtje + rikonstruksion rrugesh rurale 20,334 20,334 20,241

Vleresim Cilesore - Arritjet dhe Sfidat e Programit ITL17
ARRITJET:

1. Realizim i larte 94% - programi me performance me te mire kapital te ASHP-se.

2., Investimet kapitale 100% (20,241 vs 20,334 mije leke).

3. 13 km rrjet rrugor rural i shtuar - 157% e planit 8.3 km.

4, 251 m-1 mure dhe pengesa sipas planit (100%).

5. ASHP menaxhon 38 km rjet rrugor rural aktiv - aksesueshmert e rritur per zonat rurale.

6. Transfertat familjare 96% (50 mije leke).

SFIDAT DHE REKOMANDIMET:

100%
25%
100%

Statusi

Perfunduar

1. Pagat stafi: 62% (1,896 vs 3,058 mije leke) - boshliék i madh - ndoshta vakante ose pagesa e vonuar.

2. Trotuaret: 400 m2 nga 1,570 planifikuara (25%) - siperfaqe e vogel e realizuar.

3. Sigurimet: 69% - problem kontributiv.

4. Rekomandim 1: Rishikim i planit te pagave 2026 - verifikim numrit real te punonjesve.
5, Rekomandim 2: Target trotuareve 2026: minimum 1,000 m2 ne fshatrat me prioritet.

6. Rekomandim 3: Plan 3-vjecar per shtimin rrjetit rrugor ruraf (10 km/vit).
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KREU 1V: PASQYRAT FINANCIARE VJETORE TE
KONSOLIDUARA

Pasqyrat financiare vjetore jane hartuar ne zbatim te Udhesimit te Ministrise se Financave nr. 7/2024 dhe
paragiten te konsoliduara per Bashkine Patos dhe njesine vartese ASHP. Te gjitha shifrat jane ne leke.
Periudha raportuese: 1 Janar — 31 Dhjetor 2023,

Baza ligjore: Neni 50-54 i Ligjit nr. 68/2017; Udhezim MF nr. 7/2024; Ligji nv. 9228/2004 Per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare'.

IV.1 Pasqyra e Konsoliduar e Pozicionit Financiar - Formati nr. 1

Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar paraqet gjendjen ¢ aktiveve, pasiveve dhe fondeve neto te Bashkise Patos

dhe ASHP-se, te konsoliduara, ne daten 31 Dhgetor 20235, krahasuar me 31 DthTOI 2024,

A .; ._.:'-Nr L logarl e Pershlmml i
: A, | AKTIVET TOTALE. | 3,996,549.072 3,793,444,949
I AKTIVET AFATSHKURTRA 342,942,321 458,447,846
1 21 Disponibilitete ne thesar dhe banka 217,754,375 344,285,542
2 31 Giendje inventari qarkullues 43,376,885 -
3 41 Llogari te arketueshme - tatjmﬂre 46,523,719 -
4 42 .Llogan te arketueshme 50 tatimore 12,2 87,342 -
3 . 45-46 Lloga.nte e tjera te arketueshme 12,999,900 -
6 49 Primf:t per rimbursim 5,100,000 -
7 . 48 Paradheme dhe avanse 4 900 000 o -
. - 11 AKTIVET AFA’EGJATA 3 654 006,750 3,334,2.).97,103
& 202 Studlme dhe kerktme 718,525 76E,864
9 210 Toka t[’OJG terrene 4,254,228 3, 179 941
0 211 Pyije, plantacu}ne 40,5.3;,304 40 934 304
3 212 ni\ia.ertesa dhe konsiruksioﬁé o 833,080,646 o 708,721,923
i2 213 Rruge, mjete, vepra ujore 2,165,913,262 1,471,595,996
13 214 Instalime teknike, makineri, pajisje 49,732,824 44,914,157
14 215 N o Mjete transpbt’ti - 64,260,716 . 51,363,0207
s 218 Tnventar ckonomik 45,897,717 32,310,437
16 22 Algive afatgjata te paprekshme 1,214,798 1,485,000
17 24 Aktive afatgjata te demtuara 1,450,660 1,450,000
18 2526 Aktive afatgjata financiare 14,530,000 14,530,000
19 231 Iavestime ne proces 433,234,535 965,235,461
20 . 233 ) Kolaudime per aktivé o 700,060. o 7 -
B. PASIVET TOTALE 158,045,974 i 141,028,811
L PASIVET AFATSHKURTRA 158,045,974 141,028,811
21 401-408 Furnitor dhe llogari te lidhura 23,385,970 18,366,277
2 2 " Detyrime ndaj personelit 13,762,335 13,607,895
23 431 Detyrime tatim-taksa 976,635 982,718

Ushtnm 2025 (teke) :

: 'Ushtrlm 2024 (leke)
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Nr.  Nr.Llogari Pershiimi " Ushtrim 2025 (feke)  Ushtrim 2024 (leke)
24 . 435 o Siguwime Shogerore R 4,344,041 4,081,640
25 436 Sigurime Shendefsore 567,296 560,546
26 466 K.reditor.p.er mjete ne ruajtje ) 76,234,911 . 65,465,994
27 467 Kreditor te ndryshem 4,491,169 2,418,008
28 4341 Operacione me shietin (detyrime) 34,483,616 35,545,733
C. AKTIVET NETC/ FONDET (A-B) 3,838,903,098 3,652,416,138
D. FONDI I KONSOLIDUAR 3,838,963,698 3,652,416,i38
29 o 101 Tepnca e akumuiﬁar;’Deﬁcitim 3,249,619,099 S 2,393,831,129
30 s  Rezultati i vitit ushtrimore. 141,519,464 278,819,548
31 105 Grante kapitale te brendshme 433,234,535 965,235,461
32 107 Vlera mjeteve te caktuara 14,530,000 14,530,000
E, TOTALI I PASIVEVE (B+C) 3,996,949,072 3,793,444,949

Shenim: Aktivet afatgjata u riten me 319,009,647 leke (+9.6%) nga 2024 ne 2025, kryesisht nga rritja e

investimeve te perfunduara. Disponibilitetete ne thesar u ulen me 126,531,167 leke si irjedhoje e
pervetesimit te fondeve trasheguara per investime. Aktivet neto u riten me 186,486,960 leke (+5.1%).

1V.2 Pasqyra e Konsoliduar ¢ Performances Financiare - Formati nr. 2

Pasqyra e Performances Financiare paraqet te ardhurat dhe shpenzimet e periudhes janar-dhjetor 2025

dhe 2024, duke treguar rezultatin e ushtrimit (tepricen ose deﬁmtm)

'Nr, o N r. _Log. Pershkrlm: i Operacmncve < ¥iti 2025 ([eke) . Vm 2024 (leke)

”1 A, . TE ARDHURAT TOTALE 1,4503,260,!94 1,211 739 366
2 . 70 . L Te ardhurat nga taksat dhe tatimet o 61,972,112 150,269,751
3 700 1. Tatimi mbi te ardhurat ] 160,000
4 702 2, Tatiﬁi mbi pasuriri;e N 53;406,672 ..... 64,637,195
5 7020 Tatim mbi pasurine e paluejtshme 53,406,672 64,637,195
[ 703 3. Tatime mbt mallrat e shf:rbamet 8,556,440 85,468,056
7 7035 Takse vendore mbi mallrat + leje 8,556,440 85,468,056
8 . 708 . 4, Te tJera tanme e taksa kombetare ) o 9,000 . - 4,500
9 B ’?1 IH. Te ardhura jo tatimore o 81,(7)76757,680 48,404,247
10 710 1. Nga ndermartjet dhe pronesie 2,428,481 2,927,944
11 711 2, Sherbime administrative 74,894,763 43,813,812
12 7110 - Tanfa adm, dhe rregul!atore 7 34,572,550 36,365,614“
13 “ 711 1 Te ardhura sekondare sherblmesh. o 33,613,580 6,371,116
14 7113 - Te ardhura shitje mallrave 104,600 316,000
13 7114 Te ardhura bifeta 1,571,500 0

16 s Gjoba, kamatvonesa 33,133 761,083
17 7197 7 3. Te tjera te ardhura jo tatimore 3,742,435 1 662 491
I8 72 ....... V. Granté korente o 981,405,854 . 788 6::0 982
i9 720 1. Grani korent i brendshem 981,402,854 788,630,982
20 7200 Nga buxheti QQ per NIQV 235,951,671 219,798,151
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Nr. Nr. Log. Pershikrimi i Operacioneve Viti 2025 (leke) Vit 2024 (leke)
21 “ 7201 7 Nga buxheti QQ per NIQV (.vendore) 650,286.,.6.82 458,684,742
22 7204 Pjesemarrje taksat nacionate 71,223,026 86;7.7.?],.490
23 7206 . Financirn shtes bu.‘{hetér. 23,941,475 22,150,807
24 787 VL. Te ardhura te tjera (trashegimi} 278,819,548 224,434 385
25 B..” . S#PENZMT TOTALE o 1,261,740,730 ”932,919,818
26 660 1. Pagat dhe perfitimet 293,075,317 233,264,644
27 601 11. Kontribute sigurimesh 48,231,174 39,765,611
28. N 6010 Kontribut Sig. Shogerore 41,837;397 36,644,23.6
29 6011 Koniribut Sig, Shendetsore 6,343,777 3,121375
30 602 111. Blerje mallra e sherbime 123,006,386 130,460,828
31 6020 Materiale zyre e te pergjithshme 1,382,449 2,969,367
32 6021 Materiale dhe sherbime speciale 0,574,826 23,711,894
33 s Shefbimc ng.a.t“e-: tretet 24,894,.44.’? o 279,477,682
34 6023 Shpenzime transporti 36,066,502 32,289,766
35 6024 Shpenzime udhetimi 300,000 956,295
36 6025 Shpenzime mirmbajtje te zakonshme 19,252,824 9,150,650
37 6026 Shpenzime qeramarrje 447,800 1,147,380
38 R R Shpenzime te tjcra operative 31,087,538 29,060,505
39 604-605 V.1 Transferi.x;{é.l.corente brendshme 5,045,000 N 5,215,981
40 606 V.3 Transferime familje/individe 224,981,313 211,074,380
4 6060 Transf. te paguara nga ISSH e ISKSH 220,536,970 207,410,497
0 6061 Transf. paguara nga pushtet lokal 4,444,343 3,663,383
43 8 VIIL Ndryshimi gjendjes inventarit @77730T)  (3.959.493)
44 IX [X. Shpenzime te tiera 572,178,937 317,097,867
45 828 Tityj te ardharave te anuluara 141,519,464 278,819,548
46 831 Caktim ardhurave per investime 195,233,140 136,629,517
a7 s " Transferim ardhurave brenda sistemit 372,165,400 182,508,457
48 8423 Transfer:m ndrysh. gjendie mv ) 4,777,397 3,959,493
85 TEPRICA / DEFICITI I PERIUDHES 141,519,464 178,819,548

Shenim: Teprica e periudhes (141,519,464 leke) konfirmon ekuilibrin buxhetor pozitiv. Te ardhurat
totale (1,403,260,194 leke) tejkalojne shpenzimet (1,261,740,730 leke). Ulja e tepricés nga 278,815,548
(2024) ne 141,519,464 (2025) reflekton rritjen e investimeve kapitale dhe absorbtimit te fondeve te
trasheguara.

IV.3 Pasqyra e Konsoliduar e Flukseve Monetare - Formati nr. 3

Pasqyra e Flukseve Monetare paraqet hyrjet dhe daljet e parave gjate periudhes, te ndara sipas tre
kategorive: veprimtarite e shfrytezimit, investimeve dhe transfertave.
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[R]

1i

12

13
4

15
16

17

18

20

Rubrika Pershkrimi 2025 (leke)
L VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT 474,81'}.',832
1 Akordim fonde buxhetore shpeﬁiime korente (+) 568.,.7'56,642
2 Arketime dhe te byra giate vitit (+)) 374,383,175
Te hyra nga tatimet dhe doganat {+) 134,108,626
Te. hyra nga te ardhurat j.ou .tﬁ.tir.nore (++) 81,063,680
Te hyra nga mietet ne ruajje (+) 14,358,874
Arketime nga fonde trashegimi (+) 144,849,995
3 Pagesa pen; .d.a.a.t)./rime dhe shpenzime.(:i | o
o Per detyrime vite.v;t.e kaluara (-} (21.,6-55,807)
Per detyrime vitit ushtrimore {-) {672,612,388)
Pagesat per mjetet ne ruajtje {-) {3,589,970)
1L VEPRIMTARITE E INVESTIMEVE ~ (193,344,796)
Akordim fonde buxhelore investime (+) 204,300,714
Pagesa per detyrime investimesh vitit {-) (397,645,510)
I, TRANSFERTAT DHE TE TJERA  (408,004,203)
Derdhje transferime ardhurave ne buxhet (-) (3,000) -
Tr.ansferirn fondeve te pﬁﬁérdorura ) (35,.835,803)
Levizje br.eﬁ(.:l-s-h.r.rie ¢ transferta (+/-} o (372, 165,40@
v, Rritja./. k;zﬁia neto ¢ mjeteve rr“1.0nétarc (126,53E,16;}"“)
V. Tepriea ne fillim te vitit ﬁshtrimore 344,285,542 :
V1. . TEPRi(_ZA E LIKUIDITE'fEVE NE FUND TE ViflT 217,754,375. -

2024 (leke)
421,182,154
394,492,682
347,135,459
237,041,241

48404247
12,561,614
49,128,357

(21,821,238)
(597,628,644)
(229,000)

(130,520,294)
222,970,714
(353,491,008)

{223,944,084)
(400)
(4E,435,227.) |
(152568,457}

66,717,776
277,567,766

344,285,542

Shenim: Renia neto ¢ mjeteve monetare (126,531,167 leke) eshte rijedhoje e investimeve te larta kapitale
(193M leke neto) dhe transfertave brendshme. Teprica e fundit te vitit (217,754,375 leke) garanton
likuiditet te mjaftueshém per fillimin e vitit 2026.

V.4 Pasqyra e Ndryshimeve ne Aktivet Neto / Fondet Neto - Formati nr. 4

Pasqyra F4 paraqet ndryshimet ne fondet neto gjate periudhes, te ndara sipas kategorive te fondeve.

Nr. Referenca

Pershkrimi

NETO NE
FILLEM

1L
NDRYSHIMET

L AKTIVET

Fonde Baze

+Grante  Rezerva Fonde te Rezultate Rezultate
Kapi : Tjera “Mbartura Ushtrimi
apitale )
2,310,021,073 0 682,881,566 0 0 2,992,902,639
1,342,395,065 0 (279,802,272) 464,483,227 (681,075,561)

TOTALE (142)

Raporti vietor | kansoliduar i zhatimit t& buxhetit vietor dhe performances pér vitin 203235 - Bashkia Patos | Faqe 70 nga 74

GJITHSEJ

846,000,459



Nr.

(5]

Referenca

105

1016

1613

1015

107

106

1016

Pershhkrimi

1.NGA
BURIME TE
BRENDSHME

Nga grantet e
brendshme
kapitaje {(+)

Nga transfertat
brendshme

AAGT (+-)

Nga rezultatet ¢
mbartura (+/-)

Nga rezultatet
vitit ushtrimore

(+-)

Nga konsumi i
AAGT ()

Nga nxjemjet
jashte
perdorimit {-)

Vlera AAGI te
caktuara (+/-)
2.NGA
BURIME TE
JASHTME

Nga grantet e
jashtme kapitale
)

Nga transfertat
brendshme
AAGI (+-)

TOTALIL

FONDEVE NE
FUND TE
VITIT

Fonde Baze
+ Grante
Kapitale

1,134,263,081

962,269,732

49,466,743

278,819,548

(194,396,773}

(6,426,169)

14,530,000

208,131,984

208,131,984

3,652,416,138

Rezerva

TFonde te
Tjera

(589,938,221)

(458,693,838)

(39,270,209)

(90,166,575)

(1,807,599)

310,135,949
1,002,000

306,133,949

403,079,293

464,483,227

Rezultate Rezultate
Mbartura Ushtrimi
464,582,227 (681,075,561)
0 0o
532,000,926 (297,961,121)
o 0
0 (137,300,084)
(57,715,949 (10,669,273)
(9,702,750)  {235,145,082)
0 0
(99,000} 0
0 0
(99,000} 0
(681,075,561)
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327,831,526

533,575,854
244,236,339

278,819,548

(137,300,084}

(352,948,570)
{253,081,600)
14,530,000

518,168,933
1,002,000

517,166,933

3,838,903,098



KREU V: RAPORTI I AUDITIMIT

5.1 Auditimii Brendshem - Viti 2025

Njesia e Auditimit te Brendshem te Bashkise Patos, per periudhen 1 Janar — 31 Dhjetor 2025, ushtroi
veprimtarine audituese ne perputhje me planin vjetor te auditimit, te miratuar ne zbatim te Ligjit nr. 114,
date 22.10.2015 'Per Auditimin e Brendshem ne Sektorin Publik' (i ndryshuar me Ligjin nr. 110/2023).

Rezultate kryesore: 11 angazhime te planifikuara - 11 te realizuara (100%). Gjithsej 33 rekomandime te
lena.

Tabela S 1 Plam i Audltlmlt 2025

S| Realizimici
s A aditimeve
Progxam Auditimi “Drejtorla e Plamﬁkert Urban dhe Monltenmlt te Sherbuneve , IIT. 44821/1 prot.] N
de. 24.12.2024

Program Auditimi “mbi zbatimin e rekomandimeve ”, nr. 469/1 prot,, dt. 17.02.2025
Program Auditimi “Njésia e Prolurimeve Publike” nr779/1 prot., dt. 13.03.2025
Program Auditimi “Drejtoria e Mbrojtjes Sociale dhe Politikave te arsimit”, or. 1444 prot,, dt. 14.05.2025
Program Auditimi “Dokumentat, Planet Strategjike” nr. 1764/1 prot., dt16.06.2025
Program Anditimi *“Njesia Adiministrative Zharrez”, nr2190/1 prot., dt. 21.07.2025
Program Auditimi “Drejtoria e Finances” nr. 2646/1 prot., dt. 15.09.2025

Program Auditimi “Agjencia e Sherbimeve Publike * nr. 3122/1 prot,
dt. 27.10.2023

Program Auditimi “Drejtoria e Zhvillimit Exonomik”, nr. 3650/1 prot., dt. 10.12.2025
Totali i Auditimeve vjetore té realizuara

Sub_]ekte te PLmlf' kuara dhe ﬁ, Audlmara!F nsha

=] R =N R P P N =N

Tabela 5.2 - Rekomandlmet e Auditimit te Brendshem 2025

'.-fKategorlaeRekomandlml t Afanzbatum

Per sistemin € kontrollit te brendshem 24% 6 muaj
Per kuadrin ligjor dhe rregullator 12 36% 3 muaf
Karakter orgamzatlv 6 18% 12 muaj
Per arketun dhe te ardhura - 1 O 7 3 mua; .
Re](omanmmeteqera e 5o 6muaj,
TOTALI ' ' 33 100% -

Prioritizimi: Rekomandimet per kuadrin ligjor (36%) dhe kontrollin e brendshem (24%) perbjne 60% te
totalit dhe duhet te adresohen si prioritet. Drejtoria e te Ardhurave Vendore dhe Sektori Prokurimeve -
fushat me nevoja te medha permiresimi.

5.3 Auditimi i Jashtém - KLSH

Pasqyrat financiare vjetore te konsoliduara i nenshtrohen kontrollit nga Kontrolli i Larte i Shtetit (KLSH)
sipas procedurave ligjore ne fuqi. Raporti i KLSH-se paraqitet sipas afateve ligjore te parashikuara nga
Ligji nr. 154/2014 'Per organizimin dhe funksionimin ¢ KLSH', Pér vitin 2025 &sht& béré auditimi i
kontrollit t& Jashtém “Auditimi Financiar pér vitin 20247, pér té cilin ka ardhur raportin pérfundimtar me
10 rekomandime perfundlmtare me shkresg nr. 1187/10 prot daté 24.10.2025.

Totah rel(o _Te pazbamara =

10 3 3 4 68%

Shkalla e zbatimit 68% tregon permiresim nga 52% ne vitin 2023, Rekomandimet e pazbatuara lidhen
kryesisht me ristrukturimin organizativ dhe investimet ne IT.
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6.0 Tabela e Vieresimit te Performances sipas Sektoreve

Sektori
Administrim

Kulturé

Sport
Bujgesi
Mjedis

Infrastrukture

Sh. Publike

Strehim

Social
Uje
Arsim Baze

Arsim
Mesem
MZSH
Bujqesi

Pyie

Rruge Rurale
Sh. Publike

Programi -7

01110 - Planifikim,
Menaxhim

08220 - Trashegimia
Kulturore

08130 - Sport + Argetim

(34220 - Sherbime Bujgesore

05100 - Mbetjet + Mjedist

04520 - Rruge Bashkia

10661 - Strehimi Sociat
10430 - Perkujdesi Social

06370 - Furnizimi Uje
09120 - Arsimi Baze

(9230 - Arsimi Mesem

03280 - Mbrojtja Zjarri

04240 - Ujitja + Kullimi
04260 - Pyjet + Kullotat
04520-ASHP - Rejeti Rrugor
06260 - Mbefjet ASHP

06260 - Sh. Publike ASHP

Realizimi ~ Vierésimi
34% Mire
95% Shume mire
50% Nen plan
86% Mire
86% Mire
63% Mesatar
83% Mire
89% Mire
83% Mire

Nen

o,

68% pritshmeri
73% Mesatar
58% Nen pian
84% Mire
86% Mire
39% Nen plan
94% Shume mire
8§7%

Mire

6.1 Gjetjet Kryesore te Vitit 2025

1. EKUILIBRI BUXHETOR I RUAJTUR. Bashkia mbyll vitin me fonde te trasheguara 141,519,464
leke - pa asnje hua te kontraktuar. Raporti huamarrje 0%. Fondet e trasheguara 141,519,464 leke ,
garanton vazhdimesine e sherbimeve ne fillim te vitit 2026, dhe financime te reja.

2. INVESTIMET KAPITALE - 64% REALIZIM. Nga 418,764 mije leke planifikuara u realizuan
268,540 mije Ieke. 9 objekte te medha te perfunduara (Blloku Palati Kultures, Vreshti, Lulishte stadiumi,
Rruga Unaze-Varreza). Projektet Ali Laze, Kripallarét, blloku 1 Maj, kopeshti me dreke - ne proces.

3. TE ARDHURAT VENDORE - SFIDA STRUKTURORE. Realizim 68% (211,824 vs 312,582 mije
leke). Mosrealizimi kryesor: taksa truall 60% (Albpetrol SHA), renta minerale 49% (Bankers Petroleum).
Nevojé per politike agresive ark&timi.

4. FONDET E KUSHTEZUARA - PERFORMANCE E SHKELQYER. 99% realizim (365,057 vs
367,404 mije leke) - demonstrim i kapacitetit te larte administrativ per fondet e deleguar nga geveria

gendrore.

':::.: ‘Statusi . s

K#nagsh&m

Pozitiv

Kushtezim
Pozitiv
Pozitiv

Investime ne
proces

Pozitiv
Pozitiv
Kenaqgshém

Likujdim ne

proces

Kopeshti ne proces

Tualete prokurimi
Pozitiv

Pozitiv

Kapacitet i ulet
Pozitiv

Pozitiv

Prioritet 2026
Blerje te vogla

Staf kulturor

Fusha basketbolli
Grante fermereve

Inspektime Bashkia
Ali Laze, Kripallarét
Trotuar, kangjela
Bonus giraje

Sherbim psikologiik
Rikonstruksion KUZ

Regjistrim
parashkoll.

Regjistr. k.10

Certifikata MZSH
Siperfage ujitje

Rekrutim stafi

Trotuar rural

Zgjerim grumb.

5, SHERBIMI SOCIAL - MIRE, 880 individe AK trajtuar 100%. Por: bonus giraje vetem 2 familje
(5%); sherbim psikologjik 0 raste; cerdhe 4 muaj ushqim.

6. ARSIMI - INVESTIM AKTIV. 107,979 mije leke shpenzime (73% plan). Kopeshti me dreke Patos
ne proces. Regjistrim parashkoflor 65% (324 nga 500).

7. PYJET — MUNGESE STAFI. 59% realizim per shkak munges&s se stafit (3/5). Pyllezim 80 peme
nga 2,380 planifikuara, Transferta sektoriale per kete funksion na duhet me e larte per rekrutim stafi.
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6.2 Sfidat Strukturore Kryesore

Nr. Sfida
1 Mosrealizim te ardhurave vendore (68%)
2 Realizimi investimesh kapitale (64%)

Kapacitet i ulet Pyjet (staf 3/5)
4 Sherbim psikologjik social 0.1%

(V5]

5 Bonus giraje 5% (2 nga 40 familje)
6 Arsimi Mesem 58% realizim

7 Blerje te vogla prokurimi 48%

8 Siperfage ujitie 24% (50/210 ha)

Impalti
Varesi ¢ larte nga transfertat gendrore
Projekt te mbartura per vitin 2026
Funksion ligjor qé duhet zbatuar
Grupe vulnerabel pér mbeshtetje
Politike sociale jo shum efektive
Infrastrukture arsimore ne zhvillim
Vonesé operacionale sherbimesh

Kapacitet bujgesor i pa-shfrytezuar

6.3 Prioritetet dhe Rekomandimet per Vitin 2026

Pr. Masa Konlkrete Programi
1 Finalizim Ali Laze + Kripaliarét+ 1 Maj 04520
2 Krijimimi I parkut Rekreativ lagje e Re (fusha basketbolli) 08130
3 Finalizim kopeshti me dreke + mobilim 09120
4 Investime né objekte arsimore shkollave 09230
5 Rekrutim 2 specialiste pyjore 04260
6 Kontrakte psikolog/specialist social 10430
7 Rishikim procedura bonus qiraje 10661
8 Realiiim Plan afkétimi taksave vendore 7 Burimet
9 Rritjé buxheti mallra/sherbime Pyjet 04260
10 Planifikim realist buxheti 2026 Te gjithe

Vlerésimi

I rendesishem

[ rendesishem

I rendesishem

1 rendesishem
Mesatar
Mesatar
Mesatar

Mesatar

Gjate vitit 2025 jane finalizuar me sukses projekte me impakt te rendesishem per komunitetin: Blloku
para Pallatit te Kultures, Blloku Vreshti, Lulishte para stadiumit dhe disa projekte rrugore. Institucioni

mbetet i angazhuar te vijoje me te njejtin perkushtim, duke synuar sigurimin e fondeve dhe realizimin e
projekteve te reja ne favor te komunitetit te Patosit.

Koordinatori i GMS Punoi Raportin

Ina Sauli Olti Duda - Pr. Finance

Kryetari

Dr. Finance

= ;52

Patos, Ma} 2026
.\\t? o A
“\\: .J‘\":," i A f’ ‘ .\ :

Buashkia Patos - Drejloria e Fiances
]
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